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Wprowadzenie 
 

Niniejszy program opracowany został na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 lutego 2017 r., w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 
2017 – 2022 (Dz. U. z 2017 r., poz. 458), którego główne cele sformułowane zostały 
w następującym brzmieniu: 

1. zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi kompleksowej, wielostronnej 
i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych 
do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, 

2. kształtowanie wobec osób z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw społecznych, 
w szczególności zrozumienia, tolerancji, życzliwości, a także przeciwdziałania 
ich dyskryminacji. 

Celem opracowania Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu 
Zduńskowolskiego na lata 2020 – 2022 było przede wszystkim prawidłowe diagnozowanie sytuacji 
zdrowotnej mieszkańców powiatu zduńskowolskiego, przeprowadzenie analizy potrzeb 
i dostępności do każdego rodzaju świadczeń skierowanych do osób z zaburzeniami psychicznymi,  
a w efekcie końcowym ustaleniem obszarów wymagających korekty, aktywizacji i podjęcia działań. 

W celu opracowania Programu Uchwałą Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 
Nr VI/149/19 z dnia 16 lipca 2019 r. zmieniającą Uchwałę Nr V/185/15 Zarządu Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 27 listopada 2015 r. oraz Uchwałę Nr VI/37/19 Zarządu Powiatu 
Zduńskowolskiego z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie powołania Lokalnego Zespołu 
Koordynującego realizację Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na terenie 
powiatu zduńskowolskiego, powołany został Lokalny Zespół Koordynujący Realizację Powiatowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na terenie powiatu zduńskowolskiego 
w składzie:  

1. Mariusz Kubiak – Koordynator Zespołu, przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Zduńskiej Woli,  

2. Dariusz Kałdoński – Zastępca Koordynatora Zespołu, przedstawiciel Zduńskowolskiego 
Szpitala Powiatowego Sp. z o. o.,  

3. Agnieszka Karwat – Członek Zespołu, przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Zduńskiej Woli,  

4. Justyna Wojtkiewicz – Członek Zespołu, przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Zduńskiej Woli,  

5. Ilona Kamińska – Członek Zespołu, przedstawiciel Domu Dziecka 
im. św. M. M. Kolbego w Wojsławicach,  

6. Monika Wilczyńska – Członek Zespołu, przedstawiciel Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Przatówku,  

7. Jacek Czachorowski – Członek Zespołu, przedstawiciel Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59, 

8. Magdalena Sobczyk - Wierzbicka – Członek Zespołu, przedstawiciel Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15, 

9. Arkadiusz Bednarski – Członek Zespołu, przedstawiciel Domu Pomocy Społecznej 
w Zduńskiej Woli,  

10. Magdalena Frątczak - Maciejewska – Członek Zespołu, przedstawiciel Domu Pomocy 
w Przatówku,  

11. Ewa Bednarek – Członek Zespołu, przedstawiciel Domu Pomocy Społecznej w Przatówku,  

12. Marlena Wójtowicz - Członek Zespołu, przedstawiciel Powiatowego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Zduńskiej Woli,  

13. Beata Kucharska – Członek Zespołu, przedstawiciel Wydziału Spraw Społecznych 
i Wspierania Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  

14. Barbara Lisik - Członek Zespołu, przedstawiciel Wydziału Spraw Społecznych 
i Wspierania Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, 

15. Krystyna Niewiadomska – Członek Zespołu, przedstawiciel Wydziału Edukacji Starostwa 
Powiatowego w Zduńskiej Woli, 

16. Anna Wojtczak – Członek Zespołu, przedstawiciel Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej                      
w Zduńskiej Woli, 
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17. Beata Kościelniak – Członek Zespołu, przedstawiciel Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 
w Zduńskiej Woli, 

18. Marta Misiak – Członek Zespołu, przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli,  

19. Agnieszka Hetmanek – Członek Zespołu, przedstawiciel Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia Łódzkiego, 

20. Janusz Wlazło - Członek Zespołu, przedstawiciel Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Sp. 
z o. o., 

21. Marta Rubajczyk – Członek Zespołu, przedstawiciel Warsztatu Terapii Zajęciowej 
przy Spółdzielni „BONEX” w Zduńskiej Woli, 

22. Magdalena Muzyka - Maciejak – Członek Zespołu, przedstawiciel Fundacji Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Ami” w Zduńskiej Woli, 

23. Barbara Kaczmarek – Członek Zespołu, przedstawiciel Stowarzyszenia na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych w Zduńskiej Woli, 

24. Renata Kosińska - Graf – Członek Zespołu, przedstawiciel Zespołu Szkół Specjalnych 
w Zduńskiej Woli. 

Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Zduńskowolskiego 
na lata 2020 – 2022 wyznacza kierunek działań administracji samorządowej, które zmierzać mają do 
osiągnięcia celu nadrzędnego, czyli ochrony i poprawy stanu zdrowia psychicznego mieszkańców 
naszej społeczności. 
 
I. Zdrowie Psychiczne 
 

Podpisana w 1946 r. Konstytucja Światowej Organizacji Zdrowia, określa zdrowie psychiczne 
jako pełny dobrostan fizyczny, psychiczny i społeczny człowieka. Ze względu na wieloznaczność                      
i ogólnikowość terminu, pojęcie zdrowia psychicznego jest w różny sposób kategoryzowane                           
i uściślane, choć przeważa pogląd, iż nie istnieje jedna i bezwzględnie uniwersalna definicja zdrowia 
psychicznego, nie ma jednej „oficjalnej” definicji.  

 Według WHO zdrowie psychiczne, to nie tylko brak zaburzeń psychicznych. Jest 
definiowane jako stan dobrego samopoczucia, w którym każdy człowiek zdaje sobie sprawę 
z własnego potencjału, może poradzić sobie z normalnymi stresami życiowymi, może produktywnie            
i owocnie pracować i może wnieść swój wkład w swoją społeczność. 
W większości krajów, szczególnie w krajach o niskim i średnim dochodzie, usługi zdrowia 
psychicznego są poważnie pozbawione zasobów - zarówno ludzkich, jak i finansowych. Większość 
dostępnych zasobów opieki zdrowotnej jest obecnie wydawana na specjalistyczne leczenie i opiekę 
nad osobami chorymi psychicznie, w mniejszym stopniu na zintegrowany system zdrowia 
psychicznego. Zamiast zapewniać opiekę w dużych szpitalach psychiatrycznych, kraje powinny 
włączyć zdrowie psychiczne do podstawowej opieki zdrowotnej, zapewnić opiekę zdrowia 
psychicznego w szpitalach ogólnych i rozwinąć wspólnotowe usługi zdrowia psychicznego. Promocja 
zdrowia psychicznego wymaga działań wielosektorowych, angażujących wiele sektorów rządowych 
oraz organizacji pozarządowych lub lokalnych. Należy skoncentrować się na promowaniu zdrowia 
psychicznego przez całe życie, aby zapewnić dzieciom zdrowy start w życiu i zapobiegać 
zaburzeniom psychicznym w wieku dorosłym i starszym. 

 Zdrowie psychiczne w pojęciu medycznym to stan wolny od zaburzeń psychicznych, czyli 
takie zachowanie człowieka, które jest wolne od zakłóceń czynności psychicznych. Nad pojęciem 
zdrowia psychicznego i związanymi z nimi zaburzeniami pracują psychiatrzy, psychologowie, 
moraliści, filozofowie i antropolodzy. Ogólnie zdrowie definiuje się jako nieobecność choroby, dobre 
samopoczucie oraz satysfakcjonujące twórcze życie. W ujęciu psychologicznym zdrowie psychiczne 
to zdolność do twórczego rozwoju i samorealizacji, akceptacja, poczucie własnej wartości                                     
i tożsamości, zdolność osiągania satysfakcji z życia oraz realistyczna percepcja rzeczywistości. 
Natomiast w ujęciu socjologicznym, zdrowie psychiczne to zdolność przystosowania się jednostki do 
norm kulturowych i środowiska społecznego, uwewnętrzniania norm w przebiegu socjalizacji, 
umiejętności prawidłowej koegzystencji w grupie i właściwego funkcjonowania w rolach społecznych.  

Z badania pn.: „Epidemiologia Zaburzeń Psychiatrycznych i Dostępność Psychiatrycznej 
Opieki Zdrowotnej” opublikowanego w 2012 r., zrealizowanego na próbie 10 000 respondentów                        
w wieku 18 - 64 lat wynika, że co czwarty Polak w wieku produkcyjnym doświadczał w swoim życiu 
zaburzeń psychicznych. Aż 12% Polaków doświadczyło zaburzeń związanych 
z alkoholem, ich liczbę można szacować na 3 mln, z czego uzależnieni stanowią ponad 

https://pl.wikipedia.org/wiki/1948
https://pl.wikipedia.org/wiki/Światowa_Organizacja_Zdrowia
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600 tysięcy. Blisko 10% mieszkańców Polski (2,5 mln osób), cierpiało na zaburzenia lękowe, 
w tym fobie specyficzne, prawie milion Polaków cierpiało na zaburzenia afektywne (depresja, 
dystymia, mania). Po raz pierwszy w Polsce, na tak dużej próbie, oszacowano nie tylko 
rozpowszechnienie zaburzeń psychicznych, ale także kondycję psychiczną Polaków, 
rozpowszechnienie wielu objawów, które same w sobie nie pozwalają na diagnozę, ale obniżają 
jakość życia i mogą zwiastować pojawienie się zaburzeń. W dniu 12 października w NIZP - PZH 
odbyła się konferencja prasowa, na której została przedstawiona diagnoza zdrowia psychicznego 
Polaków według raportu EZOP. Na podstawie badań EZOP oszacowano rozpowszechnienie 
zaburzeń związanych z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych (alkoholu, tytoniu, narkotyków), 
z czego wynika, że co piąty mężczyzna w wieku produkcyjnym nadużywa alkoholu. Kobiet 
nadużywających jest znacznie mniej - 3,4%. Zmienia się także wzór picia. Alkohol staje się 
produktem codziennego użytku, a większa częstotliwość picia to ryzyko wykształcenia się tolerancji 
na działanie alkoholu, co zwykle poprzedza zwiększenie jednorazowo konsumowanych ilości. Dane 
uzyskane z badania pozwoliły oszacować, że ponad 9,5 miliona Polaków w populacji 18 - 64 lata to 
osoby palące papierosy. Choć palenie wśród mężczyzn wciąż jest kilkanaście punktów 
procentowych bardziej rozpowszechnione, to w porównaniu z drugą połową lat dziewięćdziesiątych 
wzrósł odsetek palących kobiet. Liczba Polaków mających doświadczenia z narkotykami wynosi 
ponad milion osób, a badania EZOP potwierdzają, że dominującym w Polsce nielegalnym 
narkotykiem są przetwory konopi (marihuana i haszysz), których konsumenci stanowią ok. 90% 
wszystkich zidentyfikowanych w próbie użytkowników. W przeciwieństwie do osób palących 
papierosy, gdzie liczba zmniejsza się wraz z wykształceniem, doświadczenia z narkotykami mają 
ludzie o zróżnicowanym poziomie wykształcenia, tym osoby z wykształceniem uniwersyteckim, 
przedstawiciele wszystkich grup wiekowych, ludzie mieszkający na wsiach, małych miasteczkach                    
i dużych miastach. Raport EZOP to oszacowanie, po raz pierwszy w Polsce, na tak dużej próbie, nie 
tylko rozpowszechnienia zaburzeń psychicznych, ale także kondycji psychicznej Polaków, 
rozpowszechnienie wielu objawów, które same w sobie nie pozwalają na diagnozę, ale obniżają 
jakość życia i mogą zwiastować pojawienie się zaburzeń. Polacy w 70% oceniają swoją kondycję 
psychiczną jako bardzo dobrą lub doskonałą. Jednak około 30% osób to potencjalni kandydaci do 
poszukiwania jakiejś formy pomocy lub wsparcia. Często takie konsekwencje złego stanu 
psychicznego odczuwane są jako kłopotliwe, sprzyjające niesprawiedliwie nierównemu traktowaniu 
lub uważane za źródło istotnych zakłóceń w relacjach z rodziną i przyjaciółmi. Chociaż tylko ok. 23% 
Polaków deklaruje doświadczenie osobistego kontaktu z osobą chorą psychicznie, to większość ma 
na temat takich osób, a także na temat chorób psychicznych i instytucji psychiatrycznych 
zdecydowaną opinię o cechach niechętnego stereotypu, generującego dystans i ostrożność. 
 
II. Struktura demograficzna 
 

Powiat Zduńskowolski - po raz pierwszy zaistniał na mapie Polski 1 stycznia 1999 roku. 
Położony jest w centralnej części Polski, 50 km na zachód od Łodzi. Powiat zduńskowolski graniczy 
z powiatami: Łaskim, Poddębickim i Sieradzkim. Obszar powiatu wynosi 369 km2, 
na koniec 2018 roku liczba mieszkańców wynosiła 66.766 osób, w tym: 34.476 kobiet, 
32.290 mężczyzn. Powiat tworzą cztery gminy: miasto Zduńska Wola, gmina i miasto Szadek, gmina 
Zduńska Wola oraz gmina Zapolice. Stolicą powiatu jest centralnie położone miasto Zduńska Wola      
o powierzchni 25 km². Północną część powiatu zajmuje gmina Szadek 
o powierzchni 152 km², na południe od niej leży gmina Zduńska Wola o powierzchni 111 km², dalej 
na południe leży gmina Zapolice o powierzchni 81 km².  

 
Tabela nr 1. 

Wybrane dane statystyczne dla powiatu zduńskowolskiego za lata 2017 – 2018. 
 

Powiat Zduńskowolski Rok 2017 Rok 2018 

Liczba mieszkańców 67.049 66.766 

w tym:  
- Kobiet 

34.655 34.476 

- Mężczyzn 32.394 32.290 

Ludność w wieku nieprodukcyjnym na 100 osób                    63,9% 65,3% 

https://www.mp.pl/pacjent/psychiatria/choroby/69882,depresja?autolink=1
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w wieku produkcyjnym 

Urodzenia na 1000 ludności 9,9% 9,54% 

Zgony na 1000 ludności 11,9% 11,36% 

Liczba ludności przypadająca na 1 przychodnię 2032 2086 

Liczba ludności przypadająca na 1 aptekę 3.529 4.173 

Pracujący na 1000 ludności 234 240 

Stopa bezrobocia rejestrowanego w % 7,4% 7,0% 

Źródło: Wydział Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego                        
w Zduńskiej Woli. 
 
 Mieszkańcy powiatu zawarli w 2017 roku 202 małżeństwa, co odpowiada 4,8 małżeństwom na 
1000 mieszkańców. Jest to wartość porównywalna do wartości dla województwa łódzkiego oraz 
nieznacznie mniej od wartości dla Polski. W tym samym okresie odnotowano 2,1 rozwodów 
przypadających na 1000 mieszkańców. Jest to znacznie więcej od wartości dla województwa 
łódzkiego oraz znacznie więcej od wartości dla kraju. 28,2% mieszkańców Zduńskiej Woli jest stanu 
wolnego, 55,4% żyje w małżeństwie, 5,8% mieszkańców jest po rozwodzie, a 10,0% to 
wdowy/wdowcy. Zduńska Wola ma ujemny przyrost naturalny wynoszący -112. Odpowiada to 
przyrostowi naturalnemu -2,63 na 1000 mieszkańców Zduńskiej Woli. W 2017 roku urodziło się 383 
dzieci, w tym 47,8% dziewczynek i 52,2% chłopców. Średnia waga noworodków to 3 307 gramów.  
 
 
III.  Diagnoza występowania zaburzeń psychicznych na terenie powiatu
 zduńskowolskiego. 
 
 Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Zduńskiej Woli realizuje 
następujące zadania z zakresu administracji rządowej: 

1. wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności dla dzieci do 16 roku życia, 

2. wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dla osób od 16 roku życia, 

3. wydawanie legitymacji osoby niepełnosprawnej na podstawie posiadanego orzeczenia, 

4. wydawanie karty parkingowej na podstawie posiadanego orzeczenia. 
Celem działania Zespołu, jest orzekanie o niepełnosprawności na wniosek osoby 

zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Osoba ubiegająca się o wydanie orzeczenia 
składa oryginalny wniosek w sprawie wydania orzeczenia oraz zaświadczenie lekarskie o stanie 
zdrowia wydane dla potrzeb orzekania o niepełnosprawności. 

Na podstawie orzeczeń wydawanych przez Zespół, osoby niepełnosprawne mogą korzystać 
między innymi z dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych, sprzętu rehabilitacyjnego, środków 
pomocniczych, przedmiotów ortopedycznych czy ulg z tytułu zakupu niezbędnych leków. 

Powiatowy Zespół, wydaje również wnioski mające na celu uzyskanie legitymacji, 
dokumentującej niepełnoprawność na podstawie ważnego, prawomocnego orzeczenia 
o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych lub o stopniu niepełnosprawności. 

W celu uzyskania legitymacji, należy złożyć wypełniony wniosek o wydanie legitymacji osoby 
niepełnosprawnej, kserokopię orzeczenia oraz jedno aktualne zdjęcie w przypadku osoby powyżej 
16 roku życia. Legitymacja dzieci nie wymaga umieszczenia zdjęcia. 
 W ramach ustawowo realizowanych zadań, Zespół orzeka m. in. w zakresie zaburzeń 
psychicznych: 

1. 01-U (upośledzenie umysłowe począwszy od upośledzenia w stopniu umiarkowanym), 

2. 02-P (choroby psychiczne w tym: zaburzenia psychopatyczne, zaburzenia nastroju począwszy 
od zaburzeń o umiarkowanym stopniu nasilenia, utrwalone zaburzenia lękowe 
o znacznym stopniu nasilenia, zespoły otępienne), 

3. 12-C (całościowe zaburzenia rozwojowe, powstałe przed 16 rokiem życia, z utrwalonymi 
zaburzeniami interakcji społecznych lub komunikacji werbalnej oraz stereotypami zachowań, 
zainteresowań i aktywności o co najmniej umiarkowanym stopniu nasilenia). 
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Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Zduńskiej Woli, w 2017 roku wydał 
1404 orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (od 16 roku życia), w 2018 roku wydał 1440,                              
a w pierwszym półroczu 2019 roku zostało wydanych 778 orzeczeń.  
 Przy ustalaniu liczby osób z zaburzeniami psychicznymi, wzięto pod uwagę dane 
opracowane i przedstawione przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
o Niepełnosprawności w Zduńskiej Woli. 
 
Tabela nr 2.  
Dane dotyczące liczby wydanych orzeczeń w powiecie zduńskowolskim w latach 2017 – 2018 
oraz w I półroczu 2019 roku. 
 

SYMBOL 
Ilość wydanych orzeczeń 

Rok 2017 Rok 2018  I półrocze 2019 

roku 01-U 23 34 13 

02-P 250 263 113 

12-C 0 4 4 

Razem: 273 301 130 

Źródło: Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Zduńskiej Woli. 

Tabela nr 3.  
Dane dotyczące wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności w powiecie zduńskowolskim 
w latach 2017 - 2018 oraz w I półroczu 2019 roku. 
 

SYMBOL 

STOPIEŃ ZNACZNY 
STOPIEŃ 

UMIARKOWANY 
STOPIEŃ LEKKI 

Rok 
2017  

Rok 
2018  

Rok 
2019                 

I 
półrocze  

Rok 
2017  

Rok 
2018  

Rok 2019                   
I 

półrocze 

Rok 
2017  

Rok 
2018 

Rok 2019                
I półrocze 

01-U 3 8 2 10 16 8 10 10 3 

02-P 36 41 21 128 138 61 86 84 31 

12-C 0 2 2 0 2 2 0 0 0 

Razem: 39 51 25 138 156 71 96 94 34 

Źródło: Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Zduńskiej Woli. 
 
 W poniższych tabelach uwzględniono jednostki służby zdrowia, pomocy społecznej, instytucji 
ryku pracy, edukacji z terenu powiatu zduńskowolskiego świadczące usługi pomocy 
i opieki, uwzględniając ich podstawę prawną do działania, zakres działania, grupy osób objętych 
pomocą oraz inne informacje z zakresu wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin 
(w tym m. in. realizowane programy, akcje profilaktyczno - informacyjne, inne działania którymi 
objęte zostały osoby niepełnosprawne).  
 Dane przygotowano w zestawieniu tabelarycznym. Zadania wykonane przez określone 
jednostki uwzględniają najczęściej problematykę dotyczącą zdrowia psychicznego. 
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Tabel nr 4.  
Problematyka dotycząca zdrowia psychicznego w poszczególnych jednostkach. 
 

Lp. 
Zakres 
danych 

Opis 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie, 
• Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 
• Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, 
• Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie standardu podstawowych usług 
świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar 
przemocy 
w rodzinie, kwalifikacji osób zatrudnionych w tych ośrodkach, 
szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno - 
edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz 
kwalifikacji osób prowadzących oddziaływania korekcyjno - 
edukacyjne,  

• Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy, 

• Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej. 

2. Zakres 
działania 
(zadania  
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem  
psychicznym) 

• zadania powiatu wynikające z ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

• kierowanie osób z zaburzeniami psychicznymi do Środowiskowych 
Domów Samopomocy. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

• osoby niepełnosprawne, w tym osoby z orzeczeniem o stopniu 
niepełnosprawności lub orzeczeniem o niepełnosprawności,  

• osoby w kryzysie (ofiary przemocy, przestępstw, z problemami 
opiekuńczo - wychowawczymi),  

• rodziny osób niepełnosprawnych, w tym z kodem 02-P, 01-U,  
• osoby chcące zasięgnąć rady psychologa, radcy prawnego. 

4. Informacje 
dodatkowe 

PCPR realizuje projekt finansowany z PFRON - u „Aktywny samorząd”, 
który obejmuje także osoby z zaburzeniami psychicznymi. 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Zduńskiej Woli, ul. Żeromskiego 3A 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

• Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
• Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 
•  Rozporządzenie MEN z dnia 01.02.2013 r. w sprawie szczegółowych 

zasad działania publicznych poradni psychologiczno – 
pedagogicznych, w tym publicznych poradni specjalistycznych (Dz. U. 
z 2013, poz. 199 ze zm.). 
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2.  Zakres 
działania 
(zadania 
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

Poradnia udziela dzieciom od momentu urodzenia 
i młodzieży pomocy psychologiczno - pedagogicznej oraz pomocy 
w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, udziela rodzicom 
i nauczycielom pomocy psychologiczno - pedagogicznej związanej 
z wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, a także wspomaga 
przedszkola, szkoły i placówki w zakresie realizacji zadań 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
Do zadań Poradni należy:  
• diagnozowanie dzieci i młodzieży, 
• udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom bezpośredniej pomocy 

psychologiczno - pedagogicznej, 
• realizowanie zadań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą 

i edukacyjną funkcję przedszkola, szkoły i placówki, w tym wspieranie 
nauczycieli w rozwiązywaniu problemów dydaktycznych                                       
i wychowawczych, 

• organizowanie i prowadzenie wspomagania przedszkoli, szkół 
i placówek w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

Poradnia zajmuje się również diagnozowaniem dzieci 
i młodzieży w celu określenia indywidualnych potrzeb rozwojowych 
i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwości psychofizycznych dzieci 
i młodzieży, wyjaśnianiem mechanizmów ich funkcjonowania 
w odniesieniu do zgłaszanego problemu oraz wskazywaniem sposobu 
rozwiązania tego problemu. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

• dzieci z terenu powiatu od momentu wykrycia niepełnosprawności, 
• dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym, 
• uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych, 

ponadgimnazjalnych, 
• rodzice, 
• nauczyciele, 
• placówki – szkoły i przedszkola 
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4. Informacje 
dodatkowe 

Pomoc psychologiczno – pedagogiczna w szczególności obejmuje: 
• diagnozowanie środowiska ucznia, 
• rozpoznawanie potencjalnych możliwości oraz indywidualnych potrzeb 

ucznia i umożliwianie ich zaspokojenia, rozpoznawanie przyczyn 
trudności w nauce i niepowodzeń szkolnych, 

• wspieranie ucznia z wybitnymi uzdolnieniami, 
• organizowanie różnych form pomocy psychologiczno – pedagogicznej, 
• podejmowanie działań wychowawczych i profilaktycznych,  
• prowadzenie edukacji prozdrowotnej i promocji zdrowia wśród 

uczniów, nauczycieli i rodziców, 
• wspieranie uczniów, metodami aktywnymi, w dokonywaniu wyboru 

kierunku dalszego kształcenia, zawodu i planowaniu kariery 
zawodowej oraz udzielaniu informacji w tym zakresie, 

• wspieranie nauczycieli w organizowaniu wewnątrzszkolnego systemu 
doradztwa zawodowego, 

• wspieranie nauczycieli i rodziców w działaniach wyrównujących szanse 
edukacyjne ucznia, 

• udzielanie nauczycielom pomocy w dostosowaniu wymagań 
edukacyjnych wynikających z realizowanych przez nich programów 
nauczania do indywidualnych potrzeb psychofizycznych 
i edukacyjnych ucznia, u którego stwierdzono zaburzenia 
i odchylenia rozwojowe lub specyficzne trudności w uczeniu się, 
uniemożliwiające sprostanie tym wymaganiom, 

• wspieranie rodziców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych, 

• umożliwianie rozwijania umiejętności wychowawczych rodziców 
i nauczycieli, 

•  podejmowanie działań mediacyjnych i interwencyjnych 
w sytuacjach kryzysowych, 

• organizowanie i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i specjalistów, którzy 
w zorganizowany sposób współpracują ze sobą w celu doskonalenia 
swojej pracy, w szczególności poprzez wymianę doświadczeń.  

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli, ul. Getta Żydowskiego 4 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

• ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy, 

• statut PUP, 
• regulamin organizacyjny. 

2. Zakres 
działania 
(zadania w 
zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

Zakres działań Powiatowego Urzędu Pracy dotyczy między innymi: 
• udzielania informacji o możliwościach i zakresie pomocy określonej                    

w ustawie, 
• pozyskiwania i gospodarowania środkami finansowymi na realizację 

zadań z zakresu aktywizacji lokalnego rynku pracy, 
• opracowania i realizacji programu promocji zatrudnienia oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy, 
• rejestrowania bezrobotnych i poszukujących pracy, 
• inicjowania, organizowania i finansowania usług i instrumentów rynku 

pracy,  
• współpracy z wojewódzkimi urzędami pracy w zakresie świadczenia 

podstawowych usług rynku pracy, 
• opracowywania i realizowania indywidualnych planów działania, 
• realizowania programów regionalnych na podstawie porozumienia 

zawartego z wojewódzkim urzędem pracy, 
• inicjowania, organizowania i finansowania szkoleń. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

Osoby niepełnosprawne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy, 
w tym bezrobotne oraz poszukujące pracy. 
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4. Informacje 
dodatkowe 

• pośrednictwo pracy,  
• poradnictwo zawodowe (indywidualne i grupowe), 
• szkolenia,  
• staże,  
• prace interwencyjne,  
• roboty publiczne,  
• prace społecznie użyteczne,  
• refundacja kosztów wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy,  
• jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej,  
• instrumenty wspierające aktywizację osób do 30 roku życia (bony na 

zasiedlenie, bony szkoleniowe). 

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 13 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

• Ustawa z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

2. Zakres 
działania 
(zadania 
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

W 2017 roku, w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia 
ogłaszanego przez WHO (7 kwietnia) realizowana była kampania 
ogólnopolska „Depresja – porozmawiajmy o niej” (cały 2017 r.). Innych 
programów w zakresie zdrowia psychicznego placówka nie prowadziła. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

Listy intencyjne i materiały edukacyjne otrzymane z GIS zostały 
przekazane 19 szkołom gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym 
w powiecie zduńskowolskim. 

4. Informacje 
dodatkowe 

- 
 
 
 
 
 

Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o. o., ul. Królewska 29 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

• KRS 0000445866, 
• Księga Rejestrowa Spółki nr 000000005252 prowadzona przez 

Wojewodę Łódzkiego, w której wpisana została Poradnia Zdrowia 
Psychicznego (V cz. k. r. - 02, VII cz. k. r. - 015, VIII cz. k. 
r. - 1700) oraz Poradnia Psychologiczna (cz. k. r. - 02, VII cz. k. 
r. - 054, VIII cz. k. r. - 1790). 

2. Zakres 
działania 
(zadania  
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

Poradnia Zdrowia Psychicznego i Psychologicznego mieści się przy 
Zduńskowolskim Szpitalu Powiatowym w Zduńskiej Woli przy 
ul. Królewskiej 29. Personel medyczny: specjalista psychiatrii, psycholog 
i pielęgniarka dyplomowana. W ramach Poradni Zdrowia Psychicznego 
realizowane są: 
- świadczenia w zakresie zdrowia psychicznego dla osób dorosłych 

z terenu Powiatu Zduńskowolskiego i powiatów ościennych na 
podstawie kontraktu z Łódzkim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego 
Funduszu Zdrowia. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

Grupę osób objętych pomocą stanowią osoby dorosłe z zaburzeniami 
psychicznymi (choroby psychiczne, nerwice, depresje, stany lękowe, 
psychozy). 

4. Informacje 
dodatkowe 

Świadczenia w zakresie psychiatrii: porady diagnostyczne, 
terapeutyczne i kontrolne; 
Świadczenia w zakresie psychologii: porady diagnostyczne, 
psychologiczne i sesje psychoterapii indywidualnej. 
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

•  Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 
•  Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy, 
• Uchwała Nr XI/92/15 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 

30 października 2015 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Zduńskiej Woli przy ul. Dąbrowskiego 15, 

• Uchwała Nr XI/93/15 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 
30 października 2015 r. w sprawie nadania statutu Środowiskowemu 
Domu Samopomocy w Zduńskiej Woli przy ul. Dąbrowskiego 15,  

• Regulamin Organizacyjny Środowiskowego Domu Samopomocy. 
2. Zakres 

działania 
(zadania  
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

Środowiskowy dom samopomocy świadczy usługi w ramach 
indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów 
umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub 
podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego 
i funkcjonowania w życiu społecznym. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

Grupę osób objętych pomocą stanowią: 
• osoby przewlekle psychicznie chore, 
• osoby upośledzone umysłowo, 
• osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności 

psychicznych. 
4. Informacje 

dodatkowe 
1. Trening funkcjonowania w życiu codziennym: 
• trening kulinarny, 
• trening higieny osobistej i dbałości o wygląd zewnętrzny, 
• trening umiejętności praktycznych, 
• trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi, 
• trening farmakologiczny. 

2. Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów. 

3. Trening umiejętności komunikacyjnych. 

4. Trening umiejętności spędzania czasu wolnego: 
• zajęcia kulturalno – turystyczne, 
• zajęcia muzyczne, 
• zajęcia ogólnoedukacyjne (w tym angielski, zajęcia komputerowe, 

zajęcia pedagogiczne). 
5. Terapia ruchowa: 

• kinezyterapia i fizykoterapia, 
• działania profilaktyczne, 
• zajęcia taneczne. 

6. Inne formy: 
postępowania przygotowujące do uczestnictwa w WTZ lub podjęcia 
zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej na przystosowanym 
stanowisku pracy: 
• zajęcia plastyczne, 
• zajęcia manualne. 

7. Trening funkcji poznawczych. 
8. Zajęcia relaksacyjno - oddechowe. 
9. Poradnictwo psychologiczne. 
10. Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych i poradnictwo socjalne. 
11. Pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych. 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59 
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1. Podstawa 
prawna 
działania 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 
• Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy, 
• Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 
• Statut placówki, 
• Regulamin organizacyjny placówki. 

2. Zakres 
działania 
(zadania  
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

Szeroko pojęta rehabilitacja osób chorych psychicznie, zamierzająca do 
poprawy ich zaradności osobistej, sprawności psychofizycznej 
i funkcjonowania społecznego, a w szczególności:  
• rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności samodzielnego życia, 
• podniesienie poziomu zaradności życiowej, 
• przystosowanie do funkcjonowania społecznego w środowisku, aż do 

osiągnięcia możliwie najwyższego stopnia samodzielności we 
wszystkich tych aspektach życia, 

• podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego życia, 

• aktywizacji zawodowej (treningi), 
• kształtowanie motywacji do akceptowanych przez otoczenie 

zachowań, 
• wyrabianie nawyków celowej aktywności. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

Grupę osób objętych pomocą stanowią: 
• osoby przewlekle psychicznie chore, 
• osoby z niepełnosprawnością intelektualną, 
• osoby wykazujące inne przewlekłe zaburzenia czynności 

psychicznych, 
• osoby ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

4. Informacje 
dodatkowe 

• Stworzenie miejsca, dającego osobie po kryzysie psychicznym, 
chorym psychicznie, poczucie bezpieczeństwa i akceptacji, 

• Wspieranie postawy samopomocy i pomocy wzajemnej, 
• Rehabilitacji ruchowa i zajęcia sportowe jako doskonalenie motoryki 

małej i dużej zmierzającej do ogólnej poprawy kondycji fizycznej 
uczestników, zwiększenia aktywności ruchowej (zniesienie lub 
obniżenie napięcia psychicznego), 

• Pomoc w dostępie do psychiatrycznej i ogólnej opieki zdrowotnej, 
• Poradnictwo psychologiczne, 
• Praca socjalna, 
• Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych i innych, 
• Specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

(interwencje i pomoc w życiu w rodzinie, wpieranie i pomoc 
w uzyskaniu zatrudnienia, pomoc w gospodarowaniu pieniędzmi, 
kształtowanie umiejętności zaspokajania podstawowych potrzeb 
życiowych i umiejętności społecznego funkcjonowania). 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku, Przatówek 1 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

Podstawą funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Przatówku są następujące akty i regulacje prawne: 
• Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
• Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
• Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 
• Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy z dnia 9 grudnia 2010 r., 
• Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Przatówku, 
• Regulamin Organizacyjny Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Przatówku. 
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2. Zakres 
działania 
(zadania  
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

Zadania w zakresie zdrowia psychicznego, realizowane przez placówkę 
to:  
• profilaktyka zdrowia psychicznego poprzez pomoc w dostępie do 

niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgadnianie 
i pilnowanie terminów wizyt u lekarza, gotowość do konsultacji 
i leczenia się w Poradni Zdrowia Psychicznego, pomoc w dotarciu do 
jednostek ochrony zdrowia, dbałość o higienę i zdrowy tryb życia, 
przestrzeganie przed stosowaniem używek, a także pomoc 
w zakupie leków. 

• uczestnicy otrzymują pełną diagnozę psychologiczną oraz wsparcie 
psychologiczne poprzez rozmowy, badania psychologiczne, 
motywowanie do funkcjonowania w oparciu o własne możliwości. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

Grupę osób objętych pomocą stanowią: 
• osoby przewlekle psychicznie chore osoby, 
• niepełnosprawne intelektualnie. 

4. Informacje 
dodatkowe 

W ramach działalności Domu ukierunkowanej na osoby przewlekle 
psychicznie chore, również ich opiekunów i rodziny są podejmowane 
następujące formy wsparcia: 
• trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening kulinarny, 

trening, farmakologiczny (lekowy), trening kosmetyczny, trening 

samoobsługi i higieny osobistej, trening gospodarczo - techniczny; 

majsterkowanie, 

• Trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, 

uczestnicy treningu poznają zagadnienia związane 

z komunikacją interpersonalną, uczą się nawiązywać 

i podtrzymywać rozmowę, rozwijają empatię, 

• trening umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym: trening 

muzyczno - teatralny, zajęcia świetlicowe, trening kulinarno – 

turystyczny, 

• trening twórczości artystycznej, zajęcia plastyczne oraz zajęcia 

rękodzieła artystycznego, 

• terapia ruchowa w tym: kinezyterapia, działania profilaktyczne, gry                      

i zabawy, 

• poradnictwo psychologiczne, 

• pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

• inne formy wsparcia, w tym: współpraca z rodzinami, współpraca ze 

środowiskiem lokalnym: Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Kultury w Szadku, Miejsko - Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szadku, Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli, Domami Pomocy Społecznej 

oraz Środowiskowymi Domami Samopomocy, Publicznym 

Przedszkolem w Szadku, Zespołem Szkół 

w Prusinowicach, Mobilnym Centrum Informacji Zawodowej 

w Zduńskiej Woli. 

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli, ul. Spacerowa 27 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

Art. 1.1. Ustawy z dnia 06 kwietnia 1990 r. o Policji. 
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2. Zakres 
działania 
(zadania  
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

• doraźne interwencje w przypadku zagrożenia życia i zdrowia ze strony 
osób, których zachowanie wskazuje na zaburzenia psychiczne, 

• asysty przy dowożeniu takich osób przez ZRM do szpitala 
psychiatrycznego w Warcie, 

• realizacja zarządzeń prokuratorskich o doprowadzeniu na przymusowe 
badania specjalistyczne w trakcie czynności procesowych do 
prowadzonych, dochodzeń i śledztw przez Wydział Dochodzeniowo - 
Śledczy KPP w Zduńskiej Woli nadzorowanych przez Prokuraturę 
Rejonową w Zduńskiej Woli, 

• działania profilaktyczne dzielnicowych: motywowanie osób do podjęcia 
leczenia w przychodni zdrowia psychicznego, 

• informowanie osób zainteresowanych o możliwościach prawnych 
w postępowaniu z osobami z zaburzeniami psychicznymi. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

Osoby, które pozostają w zainteresowaniu Policji ze względu na 
prowadzone interwencje oraz postępowania sprawdzające 
i przygotowawcze. 

4. Informacje 
dodatkowe 

- 

Dom Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach, Wojsławice 119 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

• Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

•  Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. 

2. Zakres 
działania 
(zadania  
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

Dziecku umieszczonemu w Domu Dziecka w zakresie zdrowia 
psychicznego zapewnia się:  
• dostęp do opieki zdrowotnej i zaopatrzenie w produkty lecznicze, 
• dostęp do nauki i pomocy w nauce, udział wychowanków 

w korepetycjach na terenie placówki, 
• dostęp do zajęć wychowawczych i kompensacyjnych, 
• dostęp do zajęć terapeutycznych i rewalidacyjnych, 
• uczestnictwo w zajęciach rekreacyjnych i pozalekcyjnych, tj. karate, 

treningi piłki nożnej, treningi piłki siatkowej, 
• opiekę psychiatryczną według wymagań, 
• opiekę wychowawczą, opiekę psychologiczną, 
• możliwość utrzymywania kontaktów z rodzinami biologicznymi, 
• możliwość wykonywania aktywności fizycznej - placówka posiada 

siłownię, plac zabaw, 
• udział wychowanków w organizowanych wycieczkach, wyjazdach, tj. 

wyjazd do kina, teatru, na basen, do sali trampolin, 
• udział wychowanków w koloniach letnich i zimowiskach, 
• pełnowartościowe wyżywienie wraz z dostępem do kuchni przez 24h, 
• udział wychowanków w zajęciach prowadzonych przez psychologa 

placówki, tj. warsztaty teatralne (psychodrama), wg programów 
socjoterapeutycznych, programu terapeutycznego „ Zaradny kot”, 

• udział wychowanków w warsztatach, tj.: Warsztaty kreatywności, 
Warsztaty umiejętności społecznych, 

• udział wychowanków w hipoterapii, arteterapii, włączanie w zajęcia 
elementów muzykoterapii, 

• udział wychowanków w zajęciach prowadzonych Metodą Ruchu 
Rozwijającego V. Sherborne, biblioterapii, zajęciach manualnych, 

• udział w Dniach Teatru, oglądanie spektakli profilaktycznych. 
3. Grupy osób 

objętych 
pomocą 

Wszyscy wychowankowie. 
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4. Informacje 
dodatkowe 

• organizacja warsztatów, zajęć z psychologiem w ramach obchodów 
Dnia Bezpiecznego Internetu, 

• udział wychowanków w ogólnopolskim konkursie Dnia Bezpiecznego 
Internetu, 

• zajęcia z hipoterapii, 
• wyjazdy do Folwarku Konnego w Hermanowie, udział w hipoterapii                  

i arteterapii, 
• udział w Niebieskim Pikniku organizowanym przez KPP 

w Zduńskiej Woli i PCPR w Zduńskiej Woli, 
• udział w projekcie „ Sploty teatralne” organizowanym przez WTZ                       

w Zduńskiej Woli, 
• udział w akcji „ Nie hejtuj” i współpraca z Blogerem p. Jakubem 

Urbaniakiem, 
• udział wychowanków w programach profilaktycznych, akcjach 

i konkursach prowadzonych w szkołach do których uczęszczają 
wychowankowie, 

• udział wychowanków w koncercie „Przeciw nienawiści”, 
• udział wychowanków i ich rodzin w turnusie terapeutycznym 

w Wiśle pn.: „ Rodzinka jest dobra na wszystko”, 
• organizacja spotkania integracyjno - terapeutycznego dla 

wychowanków i ich bliskich pt.: „ Nie tylko od święta”. 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Zduńskiej Woli przy Stowarzyszeniu „Tkalnia” 

ul. Szpitalna 4 
1. Podstawa 

prawna 
działania 

• Ustawa z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z późniejszymi zmianami, 

• Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej. 

2. Zakres 
działania 
(zadania  
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

Warsztat jest placówką stwarzającą osobom niepełnosprawnym 
możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej zmierzającą do ogólnego 
rozwoju i poprawy sprawności każdego uczestnika w tym 
w obszarze zdrowia psychicznego. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

Osoby z niepełnosprawnością intelektualną, psychiczną oraz ruchową                   
w stopniu znacznym lub umiarkowanym. 
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4. Informacje 
dodatkowe 

Zadania Warsztatu Terapii Zajęciowej obejmują w szczególności: 
• stymulację rozwoju psychoruchowego, intelektualnego oraz 

społecznego uczestnika, 
• terapię psychologiczną i logopedyczną, 
• rozwijanie dojrzałości społecznej, w tym sprawności 

w samoobsłudze, zaradności osobistej i umiejętności współpracy, 
• tworzenie warunków rozbudzania oraz zdobywania w zakresie 

ekspresji twórczej, 
• opiekę dostosowaną do potrzeb wynikających z wielorakiej 

niepełnosprawności, 
• działania ułatwiające włączanie osób niepełnosprawnych, 

indywidualnie i grupowo, w życie środowiska lokalnego, 
• określanie potrzeb życiowych uczestników WTZ i tworzenie dla nich 

odpowiednich ofert aktywności, 
• popularyzowanie potencjalnych możliwości i prawa do godnego życia 

osób niepełnosprawnych, m.in. przez organizowanie wystaw, 
prezentacji, uczestniczenie w życiu lokalnej społeczności, 
w imprezach zewnętrznych, delegowanie uczestników do kontaktów                   
z władzami. 

Realizacja zadań przez WTZ odbywa się poprzez: 
• ogólne usprawnianie, 
• rozwijanie umiejętności, w tym wykonywania czynności życia 

codziennego oraz zaradności osobistej, przy zastosowaniu różnych 
technik terapii zajęciowej, 

• przygotowanie do życia w środowisku społecznym, w szczególności 
poprzez rozwój umiejętności planowania i komunikowania się, 
dokonywania wyborów, decydowania o swoich sprawach oraz innych 
umiejętności niezbędnych w niezależnym życiu, a także poprawę 
kondycji psychicznej i fizycznej, 

• rozwijanie psychofizycznych sprawności niezbędnych w pracy, 
• rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności 

zawodowych, umożliwiających podjęcie pracy w zakładzie aktywności 
zawodowej lub innej pracy zarobkowej albo szkolenia zawodowego. 

Dom Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli, ul Łaska 42 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

•  Ustawa o pomocy społecznej, 
• Rozporządzenie Ministra pracy i Polityki Społecznej w sprawie domów 

pomocy społecznej, 
• Zezwolenie stałe wojewody Łódzkiego nr 12/1/08 z dnia 

15.09.2008 r. 
2. Zakres 

działania 
(zadania 
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

Zapewnienie dostępu mieszkańcom do porad psychiatry, psychologa 
i pedagoga. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

Grupą objętych pomocą są mieszkańcy domu oraz członkowie rodzin 
mieszkańców. 
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4. Informacje 
dodatkowe 

Dom pomocy społecznej zapewnia mieszkańcom wizyty lekarza 
psychiatry raz w tygodniu oraz w razie potrzeb, 
a także konsultacje psychologiczne, którymi objęci są wszyscy 
mieszkańcy w ramach kontraktu z NFZ. Ponadto, mieszkańcy również 
objęci są wsparciem pedagoga, który jest zatrudniony w pełnym 
wymiarze czasu pracy. 

Dom Pomocy Społecznej w Przatówku, Przatówek 1 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

• Decyzja Wojewody Łódzkiego Nr 14/1/08 z dnia 24.09.2008 r. 
w sprawie wydania pozwolenia Powiatowi Zduńskowolskiemu na 
prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Przatówku dla osób 
dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, 

• Statut Domu Pomocy Społecznej w Przatówku nadany przez Radę 
Powiatu Zduńskowolskiego Uchwałą Nr XXXIX/55/06 z dnia 
30.06.2006 r. z późn. zm., 

• Regulamin Organizacyjny Domu Pomocy Społecznej w Przatówku 
nadany przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego Uchwałą 
Nr V/86/15 z dnia 23.06.2015 r. z późn. zm. 

2. Zakres 
działania 
(zadania  
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

Dom Pomocy Społecznej w Przatówku realizuje zadania ujęte 
w Powiatowym Programie Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
na lata 2009 – 2019 w Powiecie Zduńskowolskim oraz zadania zawarte 
w Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na 
terenie Powiatu Zduńskowolskiegow latach 2010 – 2020. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

Grupą osób objętych pomocą są mieszkańcy DPS w Przatówku. 

4. Informacje 
dodatkowe 

Dom Pomocy Społecznej w Przatówku współpracuje z Wojewódzkim 
Szpitalem im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu 
Centrum Psychiatrycznym w Warcie. Wizyty odbywają się 
w siedzibie placówki minimum dwa razy w miesiącu lub według potrzeb 
oraz w Poradni Zdrowia Psychicznego w Warcie. 

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Zduńskiej Woli, ul. Zielona 59A 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

Stowarzyszenie działa na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – 
Prawo o Stowarzyszeniach i posiada osobowość prawną. 



 

str. 19 

 

2. Zakres 
działania 
(zadania  
w zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

• Współpraca z organami władzy państwowej, samorządowej, 
Kościołem Katolickim i innymi związkami wyznaniowymi, Służbą 
Zdrowia, Oświatą, organizacjami społecznymi, środkami masowego 
przekazu, zakładami pracy, a także placówkami i osobami fizycznymi 
dla realizacji celów statutowych Stowarzyszenia, 

• Prowadzenie różnorodnych usług m.in. w formie placówki stymulacyjno 
- rehabilitacyjnej, zespołów, akcji sezonowych, 

• Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci niepełnosprawnych, 
• Prowadzenie działalności informacyjnej, szkoleniowej, 

popularyzatorsko - wydawniczej dla osób niepełnosprawnych i ich 
rodzin, wolontariuszy oraz innych osób, 

• Inicjowanie i organizowanie integracji osób niepełnosprawnych 
w środowisku ludzi zdrowych, 

• Współdziałanie z właściwymi organami w zakresie przestrzegania 
praw osób niepełnosprawnych: 
✓ podejmowanie działań interwencyjnych w celu zapobiegania 

krzywdzie osób niepełnosprawnych, 
✓ proponowanie nowych praw i przywilejów dla osób 

niepełnosprawnych, 
• Niesienie wszechstronnej pomocy rodzicom i opiekunom osób 

niepełnosprawnych: 
✓ tworzenie grup terapeutycznych, grup wsparcia, 
✓ współpraca z właściwymi jednostkami na rzecz organizowania 

wypoczynku oraz innych specjalistycznych form działania dla osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin, 

• Występowanie z inicjatywą w zakresie tworzenia nowych miejsc pracy 
chronionej, 

• Organizowanie opieki socjalnej dla osób niepełnosprawnych, 
• Gromadzenie funduszy na działalność Stowarzyszenia: 
✓ zakupu na szczególnych zasadach towarów lub usług od 

podmiotów, w których uczestniczą członkowie Stowarzyszenia, 
członkowie jego organów lub pracownicy oraz ich osób bliskich, 

• Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęcia sportowe 
i rekreacyjne, 

• Działalność paramedyczną – związaną z ochroną zdrowia ludzkiego                           
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

• Prowadzenie mieszkania treningowego. 
3. Grupy osób 

objętych 
pomocą 

Grupą osób objętych pomocą są: 
• osoby z niepełnosprawnością ruchową, 
• osoby z niepełnosprawnością intelektualną, 
• osoby z chorobami przewlekłymi, 
• osoby w trudnej sytuacji życiowej. 

4. Informacje 
dodatkowe 

Organizowanie imprez okolicznościowych, wyjazdów, turnusów 
rehabilitacyjnych, spotkań, konferencji 

Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Ami” w Zduńskiej Woli, 
ul. Getta Żydowskiego 34 

1. Podstawa 
prawna 
działania 

wpis do KRS 
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2. Zakres 
działania 
(zadania w 
zakresie 
związanym ze 
zdrowiem 
psychicznym) 

Fundacja realizuje swoje cele poprzez: 
• terapię kontaktową z udziałem zwierząt, 
• prowadzenie placówek rehabilitacyjnych, terapeutycznych, 

opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych, 
• organizowanie spotkań, prelekcji, wystaw oraz innych imprez, 
• prowadzenie kampanii informacyjnych i szkoleniowych; 
• działanie na rzecz wyrównywania szans osób niepełnosprawnych, 

a w szczególności osób z upośledzeniem umysłowym oraz takich, 
których niepełnosprawność powstała w wyniku wypadków 
komunikacyjnych, 

• prowadzenie zajęć edukacyjnych, pokazów w placówkach 
oświatowych mających na celu naukę dzieci obcowania ze zwierzętami 
i integracje osób niepełnosprawnych, 

• samokształcenie pozwalające lepiej propagować terapię z udziałem 
zwierząt, 

• działania mające na celu integracje osób niepełnosprawnych, 
• działalność szkoleniową, 
• prowadzenie działalności wydawniczej, materiałów szkoleniowych, 

biuletynów, kalendarzy i innych wydawnictw służących celom 
statutowym, 

• szkolenie i organizację wolontariatu, 
• zapoznanie i popularyzacja różnych form ochrony środowiska wśród 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnej; 
• wyrabianie prawidłowych nawyków związanych z ochroną środowiska, 
• kształtowanie postawy szacunku do natury i jej zasobów; 
• inne działania realizujące cele statutowe. 

3. Grupy osób 
objętych 
pomocą 

Dzieci i młodzież w wieku od pierwszych miesięcy życia do 18 roku 
życia. 
Wsparciem objęte są dzieci z różnymi zaburzeniami, dysfunkcjami, 
chorobami, między innymi: autyzm, Zespół Aspergera, mózgowe 
porażenia dziecięce, Zespół Williamsa, Zespół Downa, zaburzenia 
emocji i zachowania, schorzenia neurologiczne, genetyczne i inne. 
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4. Informacje 
dodatkowe 

Dzieci i młodzież uzyskują bezpłatne wsparcie poprzez udział 
w projektach PFRON, zajęciach w ramach Wczesnego Wspomagania 
Rozwoju, zajęciach realizowanych w ramach rożnych dofinansowań, 
środków pozyskanych w ramach 1% podatku. 
Formy wsparcia są odpowiednio dostosowane do schorzenia, 
niepełnosprawności dziecka, tym samym do jego stanu 
psychofizycznego.  
Dzieci i młodzież mogą skorzystać między innymi z nw. form wsparcia: 
• Kinezyterapia,  
• NDT - Bobath,  
• Rehabilitacja FITS, PNF, rehabilitacja wg dr S. Masgutowej – Terapia 

Taktylna, Integracja Odruchów dynamicznych 
i posturalnych,  

• masaż klasyczny, 
• Rehabilitacja w kombinezonach kosmicznych - Orteza Dunag 02, 

Kombinezony Spider Suit, Kombinezony Sunset Suit, 
• Kinesiology Taping, 
• Odruchy Twarzy, 
• Terapia psychologiczna, 
• Terapia behawioralna, 
• Terapia pedagogiczna, 
• Terapia Ręki, 
• Sala Doświadczania Świata, 
• Terapia Biofeedback, 
• Terapia tyflopedagogiczna, 
• Terapia surdopedagogiczna, 
• Terapia przez sztukę, 
• Terapia logopedyczna/neurologopedyczna, 
• Terapia Integracji Sensorycznej, 
• Dogoterapia, 
• Terapia wspomagana komputerowo, 
• Trening słuchowy Johansena, 
• Trening Metodą Warnkego, 
Fundacja współpracuje z lekarzem psychiatrą dziecięcym, który 
przyjmuje na wizyty 2 razy w miesiącu w Ośrodku AMI (wizyty prywatne), 
przy ul. Getta Żydowskiego 34 w Zduńskiej Woli.  
W Ośrodku istnieje możliwość przeprowadzenia diagnozy pod kątem 
autyzmu (prywatnie). 

 
 
IV.  Zadania wykonywane przez określone jednostki z uwzględnieniem problematyki 
dotyczącej zdrowia psychicznego. 
 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15. 
 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli jest jednostką organizacyjną 

Powiatu Zduńskowolskiego, działającą w formie jednostki budżetowej, realizującą określone 

ustawami zadania własne Powiatu, zadania zlecone ustawowo, zadania określone uchwałami 

organów Powiatu oraz wynikające z przepisów prawa: 

• pomocy społecznej, 

• rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, 

• przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

• wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 
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Tabela nr 5.  
Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Zduńskiej Woli. 
 

ZAKRES DANYCH 
Rok 
2017 

Rok 
2018 

Rok 2019                          
I półrocze 

Ilość decyzji kierujących i przedłużających do Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Zduńskiej Woli, 
ul. Dąbrowskiego 15 

44 52 50 

Ilość decyzji kierujących do Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59 

16 16 18 

Ilość decyzji kierujących do Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Przatówku 

7 5 6 

Ilość udzielonych porad w Powiatowym Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej 

376 227 97 

Ilość turnusów rehabilitacyjnych ogółem 152 127 161 

Zakup przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych i 
sprzętu rehabilitacyjnego ogółem 

628 581 471 

Likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych ogółem 

29 49 10 

Inne formy wsparcia: „Aktywny samorząd” ogółem oraz 
z zakresu symboli: 
01-U, 02-P, 12-C 

30 37 14 

Źródło: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli. 

Największy odsetek osób z omawianymi symbolami przyczyny niepełnosprawności, 

korzystających z dofinansowania udzielonego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Zduńskiej Woli, stanowią osoby korzystające z zakupów przedmiotów ortopedycznych, środków 

pomocniczych i sprzętu rehabilitacyjnego. 

2. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Zduńskiej Woli, ul. Żeromskiego 3A. 
 

Poradnia Wychowawczo – Zawodowa, bo taka była pierwotna nazwa placówki, powstała                    
w Zduńskiej Woli w 1968 roku. Na siedzibę Poradni przeznaczono początkowo dwa pomieszczenia 
w budynku przy al. Kościuszki 1, a następnie przeniesiono placówkę do baraku przy ul. Żeromskiego 
2/4 obok Szkoły Podstawowej nr 11. Od 1988 roku Poradnia mieści się 
w obecnym budynku przy ul. Żeromskiego 3A. 

Na mocy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 czerwca 1993 roku 
dotyczącego organizacji i zasad działania publicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych 
oraz innych publicznych poradni specjalistycznych dotychczasowa Poradnia Wychowawczo – 
Zawodowa została przekształcona w Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną. Od 1 stycznia 1999 
roku, w związku z reformą administracyjną kraju organem prowadzącym Poradnię stał się Powiat 
Zduńskowolski. Nadzór pedagogiczny sprawowany jest przez Kuratorium Oświaty 
w Łodzi Delegatura w Sieradzu. 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Zduńskiej Woli udziela dzieciom od momentu 
urodzenia i młodzieży pomocy psychologiczno - pedagogicznej oraz pomocy w wyborze kierunku 
kształcenia i zawodu, udzielanie rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno - pedagogicznej 
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związanej z wychowaniem i kształceniem dzieci i młodzieży, a także wspomaganie przedszkola, 
szkoły i placówki w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Poradnia realizuje takie zadania jak:  
• diagnozowanie dzieci i młodzieży, 
• udzielanie dzieciom i młodzieży oraz rodzicom bezpośredniej pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej, 
• realizowanie zadań profilaktycznych oraz wspierających wychowawczą i edukacyjną funkcję 

przedszkola, szkoły i placówki, w tym wspieranie nauczycieli w rozwiązywaniu problemów 
dydaktycznych i wychowawczych, 

• organizowanie i prowadzenie wspomagania przedszkoli, szkół i placówek w zakresie realizacji 
zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Poradnia zajmuje się również diagnozowaniem dzieci i młodzieży w celu określenia 
indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz indywidualnych możliwości 
psychofizycznych dzieci i młodzieży, wyjaśnienia mechanizmów ich funkcjonowania 
w odniesieniu do zgłaszanego problemu oraz wskazania sposobu rozwiązania tego problemu. 
 
Tabela nr 6. 
Dane dotyczące ilości wydanych opinii i orzeczeń przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną                             

w Zduńskiej Woli. 

Zakres danych 
Rok szkolny 

2016/2017 
Rok szkolny 

2017/2018 

I półrocze 
roku szkolnego 

2018/2019 r. 

Ilość wydanych orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego 52 82 22 

Ilość wydanych opinii 387 326 195 

Niepełnosprawność intelektualna 27 34 5 

Zagrożenie niedostosowaniem 

społecznym 10 11 2 

Razem: 476 453 224 

Źródło: Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Zduńskiej Woli. 
 
 
 
 

3. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli, ul. Getta Żydowskiego 4. 
 

Powiatowy Urząd Pracy jest jednostką organizacyjną powiatu realizującego zadania 
samorządu powiatowego z obszaru polityki rynku pracy zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia                  
i instytucjach rynku pracy. 
Istotą pośrednictwa pracy jest: 

• udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego
 zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskaniu pracowników o poszukiwanych
 kwalifikacjach zawodowych, 

• pozyskiwanie ofert pracy, 

• upowszechnianie ofert pracy, w tym przez przekazywanie ofert pracy do internetowej bazy 
ofert pracy udostępnionej przez ministra właściwego do spraw pracy, 

• udzielanie pracodawcom informacji o kandydatach do pracy, w związku ze zgłoszoną ofertą 
pracy, 
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• informowanie bezrobotnych i poszukujących pracy oraz pracodawców o aktualnej sytuacji 
i przewidywanych zmianach na lokalnym rynku pracy, 

• inicjowanie i organizowaniu kontaktów bezrobotnych i poszukujących pracy 
 z pracodawcami, 

• współdziałanie powiatowych urzędów pracy w zakresie wymiany informacji 
  o możliwościach uzyskania zatrudnienia i szkolenia na terenie ich działania, 

• informowanie bezrobotnych o przysługujących im prawach i obowiązkach. 
Pośrednictwo pracy dla bezrobotnych i poszukujących pracy oraz pracodawców realizowane 

przez powiatowe i wojewódzkie urzędy pracy jest prowadzone nieodpłatnie, zgodnie z zasadami: 

• dostępności usług pośrednictwa pracy dla poszukujących pracy oraz dla pracodawców, 

• dobrowolności - oznaczającej wolne od przymusu korzystanie z usług pośrednictwa pracy, 

• równości - oznaczającej obowiązek udzielania wszystkim bezrobotnym i poszukującym
 pracy pomocy w znalezieniu zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej bez względu na płeć, 
wiek, niepełnosprawność, rasę, religię, narodowość, przekonania polityczne, przynależność 
związkową, pochodzenie etniczne, wyznanie lub orientację seksualną, 

• jawności - oznaczającej, że każde wolne miejsce pracy zgłoszone do urzędu pracy  jest 
podawane do wiadomości bezrobotnym i poszukującym pracy. 
W Powiatowym Urzędzie Pracy w Zduńskiej Woli, pośrednictwo pracy prowadzone jest 

w formie: 

• indywidualnych kontaktów pośrednika pracy z bezrobotnym lub poszukującym pracy, 

• giełdy pracy, która umożliwia bezpośredni kontakt pracodawcy z grupą kandydatów do
 pracy dobraną przez pośrednika pracy. Organizowane są w sytuacji, gdy pracodawca
 wyraża chęć bezpośredniego spotkania z większą grupą kandydatów do pracy na
 zgłoszone stanowisko pracy i w tym samym zawodzie, 

• targów pracy, które są zbiorową prezentacją ofert pracy zawierających dane umożliwiające 
identyfikację pracodawcy. Informacje o wszelkich wolnych miejsca pracy dostępne są                        
w jednym miejscu. 

 
 
Tabela nr 7.  
Dane dotyczące formy wsparcia dla osób niepełnosprawnych realizowanych przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Zduńskiej Woli. 
 

Formy wsparcia 
dla osób 

niepełnosprawnych 

Ogółem 
Zaburzenia 
psychiczne 

Ogółem 
Zaburzenia 
psychiczne 

Ogółem 
Zaburzenia 
psychiczne 

Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 I półrocze 

Rozpoczęły 
szkolenia 

5 0 1 0 1 0 

Ukończyły szkolenia 5 0 1 0 1 0 

Rozpoczęły staż 27 5 15 3 6 1 

Ukończyły staż 20 4 18 2 1 1 

Rozpoczęły pracę 
interwencyjne 

3 1 3 1 2 1 

Ukończyły pracę 
interwencyjne 

3 1 3 1 2 0 

Rozpoczęły roboty 
publiczne 

9 2 6 2 5 0 

Ukończyły roboty 
publiczne 

9 2 6 2 1 0 

Rozpoczęły prace 
społecznie 
użyteczne 

1 0 6 5 1 0 
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Ukończyły prace 
społecznie 
użyteczne 

1 0 6 5 0 0 

Ukończyły szkolenie 
z zakresu 
umiejętności 
aktywnego 
poszukiwania pracy 

2 0 1 0 0 0 

Rozpoczęły zajęcia 
aktywizacyjne 

0 0 0 0 0 0 

Ukończyły zajęcia 
aktywizacyjne 

0 0 0 0 0 0 

Skorzystały z porady 
indywidualnej – 
poszukujący pracy 

30 9 14 4 5 1 

Refundacja miejsc 
ze środków PFRON 

2 1 3 2 0 0 

Jednorazowe środki 
na podjęcie 
działalności 
gospodarczej 

4 0 0 0 1 0 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli. 

4. Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 13. 

Terenowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Zduńskiej Woli - działa na podstawie 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Powiatowa Stacja Sanitarno – 
Epidemiologiczna - sprawuje nadzór sanitarny na terenie miasta Zduńska Wola oraz na terenie 
gminy Zduńska Wola, Szadek i Zapolice.  
Struktura organizacyjna PSSE składa się z: 

• Oddziału Nadzoru Sanitarnego, który zawiera:  
- Sekcję Nadzoru Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku,  
- Sekcję Nadzoru Epidemiologicznego, 
- Sekcję Nadzoru Higieny Środowiska, 
- Samodzielne stanowisko pracy ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia, 
- Samodzielne stanowisko ds. Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego. 

• Oddziału laboratoryjnego, który zawiera: 
- Sekcję Badań Higieny Środowiska, 
- Sekcję Badań Środowiska Pracy, 
- Sekcję Analiz Instrumentalnych. 

• Oddział Ekonomiczno – Administracyjny, który zawiera: 
- Sekcję Ekonomiczną, 
- Sekcję Administracyjno – Techniczną, 
- samodzielne stanowisko pracy – główny księgowy, 
- samodzielne stanowisko pracy ds. służb pracowniczych i szkoleń, 
- samodzielne stanowisko pracy ds. obsługi sekretariatu dyrektora, 
- samodzielne stanowisko pracy ds. BHP, OC, i ochrony p.poż., 
- stanowisko radcy prawnego. 

Do zadań Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia należy: 

• inicjowanie, koordynowanie działań w ramach światowych i ogólnopolskich akcji 
prozdrowotnych dotyczących m. in. profilaktyki HIV/AIDS, walki z narkomanią, nałogiem 
palenia tytoniu, racjonalnego odżywiania, umiejętności radzenia sobie ze stresem,  

• popularyzacja wiedzy o zdrowiu i higienie oraz prowadzenie działalności informacyjnej 
i edukacyjnej,  

• współpraca z organizacjami zajmującymi się promocją zdrowia,  

• opracowywanie programów edukacyjnych i ich wdrażanie,  

• rozpoznanie i określanie potrzeb zdrowotnych w rejonie działania,  
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• wdrażanie, monitorowanie i ocena realizacji ogólnopolskich programów edukacyjnych 
w placówkach oświatowych i placówkach opieki zdrowotnej,  

• prowadzenie szkoleń metodycznych dla koordynatorów programów edukacyjnych, udzielanie 
pomocy metodycznej i organizacyjnej placówkom oświaty i ochrony zdrowia w realizacji ich 
zadań prozdrowotnych.  

 Zakres wykonywanych badań w Oddziale Laboratoryjnym Powiatowej Stacji Sanitarno 
- Epidemiologicznej w Zduńskiej Woli, w ramach Sekcji Badań Higieny Środowiska, Sekcji Badań 
Środowiska Pracy i Sekcji Analiz Instrumentalnych obejmuje powiaty: zduńskowolski, poddębicki, 
łaski i sieradzki.  
 W 2017 roku, w ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia ogłaszanego przez WHO 
(7 kwietnia) realizowana była kampania ogólnopolska „Depresja – porozmawiajmy o niej” 
(cały 2017 r.). Innych programów w zakresie zdrowia psychicznego placówka nie prowadziła. 

 

5. Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o. o. oraz Poradnia Zdrowia Psychicznego 
i Psychologicznego, ul. Królewska 29. 

 
W ramach Poradni Zdrowia Psychicznego i Psychologicznego realizowane są świadczenia 

zdrowia psychicznego dla osób dorosłych z terenu Powiatu Zduńskowolskiego 
i powiatów ościennych na podstawie kontraktu z Łódzkim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego 
Funduszu Zdrowia. W Poradni pacjent może skorzystać z usług lekarza psychiatry, a także 
psychologa. 

Poradnia niesie pomoc w takich stanach jak: nerwice lękowe, natręctwa, lęki fobijne 
i społeczne, depresja, stany podstresowe i pourazowe, stany przemęczenia i wypalenia 
zawodowego, zaburzenia snu, kryzysy życiowe, strata osoby bliskiej, problemy interpersonalne. 

 
 
Tabela nr 8. 
Dane dotyczące ilości udzielonych porad w Zduńskowolskim Szpitalu Powiatowym Sp. z o. o.  
 

Poradnia Zdrowia Psychicznego Rok 2017 Rok 2018 
Rok 2019 
I półrocze 

Liczba pacjentów objętych opieką 
poradni* 

741 655 637 

Ilość porad udzielonych przez poradnię  4.233 4.474 2.465 
Ilość porad z zakresu zdrowia 
psychicznego dla dorosłych 

3.625 3.765 2.079 

Ilość porad z zakresu zdrowia 
psychicznego dla dzieci 

0 0 0 

Poradnia Psychologiczna Rok 2017 Rok 2018 
Rok 2019 
I półrocze 

Liczba pacjentów objętych opieką poradni * * * 
Ilość udzielonych porad  przez poradnię 510 487 246 
Ilość porad z zakresu zdrowia 
psychicznego dla dorosłych 

510 487 246 

Ilość porad z zakresu zdrowia 
psychicznego dla dzieci 

0 0 0 

*Kontrakt zawarty z NFZ dotyczy świadczeń psychiatrycznych i psychologicznych w ramach Poradni 

Zdrowia Psychicznego, w związku z czym nie ma możliwości rozbicia ilości pacjentów z wiersza 1 

na pacjentów tylko psychiatry lub tylko psychologa, gdyż niektórzy pacjenci są pod opieką tylko 

psychiatry lub tylko psychologa a niektórzy zarówno psychiatry jak i psychologa. 

Źródło: Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. z o. o., Poradnia Zdrowia Psychicznego                           
i Psychologicznego. 
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6. Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15. 
 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, funkcjonuje od grudnia 2015 r. Dom jest 

przeznaczony dla 40 osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych, osób niepełnosprawnych 

intelektualnie oraz osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych 

mieszkających na terenie powiatu zduńskowolskiego. Środowiskowy Dom Samopomocy działa 

przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku przez 8 godzin dziennie, w tym przez 6 godzin są 

prowadzone zajęcia z uczestnikami. 

Celem działalności placówki jest zapewnienie podopiecznym oparcia społecznego, 
pozwalającego na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, usamodzielnienie i integrację 
społeczną. Dom jest wyposażony w sprzęt i urządzenia występujące w gospodarstwie domowym, a 
uczestnicy pod nadzorem terapeutów uczą się i doskonalą w jego obsłudze i wykorzystaniu 
w czynnościach dnia codziennego. Rodzaj i zakres zajęć dla uczestników jest ustalony odpowiednio 
do potrzeb i możliwości psychofizycznych każdego uczestnika. W placówce działają pracownie,                
w których realizowane są programy terapeutyczne przygotowane przez zespół wspierająco - 
aktywizujący. 

Dla zapewnienia jak najlepszej integracji społecznej, placówka prowadzi współpracę 

z osobami i podmiotami działającymi w obszarze udzielania pomocy, w zakresie niezbędnym, 

gwarantującym jak największą efektywność wspólnie podejmowanych oraz realizowanych działań na 

rzecz uczestników. Współpracuje z rodzinami i opiekunami uczestników, 

ze społecznością lokalną, ośrodkami pomocy społecznej, z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

poradnią zdrowia psychicznego, szpitalem psychiatrycznym i innymi placówkami służby zdrowia. 

Dom w miarę możliwości zapewnia, w szczególności uczestnikom z zaburzeniami zachowań 

lub niepełnosprawnością fizyczną, usługi transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia                         

z miejsca zamieszkania lub z innego miejsca uzgodnionego z Dyrektorem Domu 

i odwożeniu po zajęciach. 

 
Tabela nr 9.  
Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Zduńskiej 
Woli, ul. Dąbrowskiego 15. 
 

ZAKRES DANYCH 
Rok 
2017 

Rok 
2018 

Rok 2019                 
I półrocze 

Ilość osób objętych pomocą w Środowiskowym Domu 
Samopomocy 

41 39 39 

Ilość osób oczekujących na przyjęcie do Środowiskowego 
Domu Samopomocy 

4 1 4 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy ze 
względu na symbol przyczyny niepełnosprawności 01-U 

1 3 3 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy ze 
względu na symbol przyczyny niepełnosprawności 02-P 

0 2 2 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy ze 
względu na symbol przyczyny niepełnosprawności 01-U 
i 02P 

0 1 1 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy ze 
względu na inny organ orzecznictwa (ZUS, KRUS) 

11 5 4 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy ze 
względu na inne symbole niepełnosprawności 

24 26 25 

Ilość uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 
z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 
z podziałem na kobiety i mężczyzn 

K-10 
M-8 

K-16 
M-8 

K-11 
M-4 

Ilość uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności z podziałem na 
kobiety i mężczyzn 

K-10 
M-4 

K-10 
M-4 

K-10 
M-4 

Źródło: Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15. 
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7. Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59. 
 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli jest ośrodkiem wsparcia pobytu 
dziennego, realizującym zadania z pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej, 
przeznaczonym dla 35 uczestników przewlekle psychicznie chorych, niepełnosprawnych 
intelektualnie oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 

Celem działalności Środowiskowego Domu Samopomocy jest zapewnienie osobom oparcia 
społecznego pozwalającego na zaspokojenie ich podstawowych potrzeb życiowych, 
usamodzielnienie i integrację społeczną. Wniosek o skierowanie do środowiskowego domu 
samopomocy wraz z wymaganymi dokumentami osoba zainteresowana składa w ośrodku pomocy 
społecznej właściwym dla miejsca zamieszkania lub pobytu osoby. 

W placówce można wyszczególnić następujące pracownie, w których realizowane są 
programy terapeutyczne przygotowane przez zespół wspierająco - aktywizujący: 

• pracownia kulinarna, 

• pracownia komputerowo - pedagogiczna, 

• świetlica, 

• rehabilitacja, 

• pracownia plastyczno - manualna. 
 
Tabela nr 10. 
Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Zduńskiej 
Woli, ul. Łaska 59. 
 

ZAKRES DANYCH 
Rok 
2017 

Rok 
2018 

Rok 2019                 
I półrocze 

Ilość osób objętych pomocą w Środowiskowym Domu 
Samopomocy 

40 40 38 

Ilość osób oczekujących na przyjęcie do Środowiskowego 
Domu Samopomocy 

2 1 1 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy 
ze względu na symbol przyczyny niepełnosprawności 01-U 

11 13 14 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy 
ze względu na symbol przyczyny niepełnosprawności 02-P 

20 18 16 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy 
ze względu na symbol przyczyny niepełnosprawności 01-U 
i 02P 

2 2 2 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy ze względu 
na inny organ orzecznictwa (ZUS, KRUS) 

11 9 9 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy ze względu 
na inne symbole niepełnosprawności 

7 7 7 

Ilość uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 
z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z podziałem na 
kobiety i mężczyzn 

K-4 

M-8 

K-5 

M-6 

K-7 

M-5 

Ilość uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności z podziałem na 
kobiety i mężczyzn 

K-12 

M-14 

K-13 

M-15 

K-11 

M-14 

Źródło: Środowiskowy Dom Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59. 
 

8. Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku, Przatówek 1. 
 

Dom jest ośrodkiem wsparcia pobytu dziennego, realizującym zadania z pomocy społecznej 
z zakresu administracji rządowej. Dom przeznaczony jest dla 30 uczestników przewlekle psychicznie 
chorych i niepełnosprawnych intelektualnie, skierowanych na podstawie decyzji Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli. Przyjęcie do Domu odbywają się za zgodą uczestnika 
na podstawie decyzji administracyjnej Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w oparciu 
o właściwą dokumentację:  
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• wywiad środowiskowy, 

• dokumenty potwierdzające dochody, 

• orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności, 

• zaświadczenie lekarskie wydane przez lekarza psychiatrę lub lekarza neurologa, 

• zaświadczenie lekarza rodzinnego. 
Dom zapewnia uczestnikom usługi transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia 

z miejsca zamieszkania lub innego miejsca i odwożeniu po zajęciach. W czasie pobytu w Domu 
uczestnicy mają możliwość spożywania gorącego posiłku w ramach treningu kulinarnego. 
Każdy z uczestników z chwilą przybycia do ŚDS oceniany jest pod kątem: 

• sprawności fizycznej, 

• stanu zdrowia, 

• jakości komunikacji, 

• sytuacji prawnej, 

• sytuacji rodzinnej. 

 

Tabela nr 11.  
Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Przatówku, Przatówek 1. 
 

ZAKRES DANYCH 
Rok 
2017 

Rok 
2018 

Rok 2019                 
I półrocze 

Ilość osób objętych pomocą w Środowiskowym Domu 
Samopomocy 

34 32 33 

Ilość osób oczekujących na przyjęcie do Środowiskowego 
Domu Samopomocy 

5 2 4 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy 
ze względu na symbol przyczyny niepełnosprawności 01-U 

5 5 5 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy 
ze względu na symbol przyczyny niepełnosprawności 02-P 

9 9 9 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy ze względu 
na symbol przyczyny niepełnosprawności 01-U 
i 02P 

0 0 0 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy 
ze względu na inny organ orzecznictwa (ZUS, KRUS) 

9 8 8 

Uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy 
ze względu na inne symbole niepełnosprawności 

25 24 25 

Ilość uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 
z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności 
z podziałem na kobiety i mężczyzn 

K-9 

M-4 

K-8 

M-4 

K-7 

M-4 

Ilość uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności z podziałem na 
kobiety i mężczyzn 

K-7 

M-9 

K-8 

M-7 

K-9 

M-8 

Źródło: Środowiskowy Dom Samopomocy w Przatówku. 
 

9. Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli, ul. Spacerowa 27. 
 

Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli jest jednostką Policji podległą Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi oraz jest jedną z 23 komend miejskich i powiatowych 
w granicach działania Garnizonu łódzkiego. Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli realizuje 
zadania ustawowe związane z zapewnieniem bezpieczeństwa publicznego oraz ściganiem 
sprawców przestępstw i wykroczeń, a także inicjowaniem i organizowaniem działań mających na 
celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym                                
i współdziałaniem w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi 
i organizacjami społecznymi. Realizacja tych zadań odbywa się w oparciu o ustawę o Policji 
z dnia 6 kwietnia 1990 roku, a także szereg aktów prawnych związanych bezpośrednio 
z działalnością Policji.  
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Tabela nr 12.  
Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli, 
ul. Spacerowa 27. 
 

Zakres danych Rok 2017 Rok 2018 
Rok 2019  
I półrocze 

Czyny karalne z ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii 

25 26 15 

Czyny karalne z ustawy o przeciwdziałaniu 
narkomanii popełnione przez nieletnich 

2 2 0 

Wszczęcie procedury „Niebieskiej Karty” 61 51 23 

Sprawcy przemocy domowej pod wpływem alkoholu 51 44 18 

Pokrzywdzeni w wyniku przemocy domowej 76 63 27 

Liczba przekazanych spraw do Gminnych Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

9 7 1 

Źródło: Komenda Powiatowa Policji w Zduńskiej Woli. 
 

10. Dom Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach, 
 Wojsławice 119. 
 

W dniu 30 czerwca 2006 roku, Rada Powiatu Zduńskowolskiego podjęła Uchwałę 
nr XXXIX/52/06 w sprawie utworzenia Domu Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego 
w Wojsławicach. Zgodnie z § 2 przedmiotowej uchwały Dom Dziecka jest placówką opiekuńczo 
- wychowawczą typu socjalizacyjnego, zapewniającą opiekę i wychowanie dzieciom całkowicie lub 
częściowo pozbawionych opieki rodziców. Placówka przeznaczona jest dla 30 dzieci. Domem 
Dziecka kieruje Dyrektor, zatrudniony przez Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego.  

W Domu Dziecka im św. Maksymiliana Marii Kolbego, może przebywać 30 wychowanków                  
w wieku od 8 do 19 lat, pochodzących z terenu powiatu zduńskowolskiego. Powodem umieszczenia 
dzieci była trudna sytuacja materialno - bytowa rodziny, bezradność 
w sprawach opiekuńczych, brak nadzoru nad dzieckiem, postępująca demoralizacja objawiająca się 
lekceważeniem obowiązku szkolnego, złym zachowaniem w środowisku, kradzieże, włamania, 
wulgarne słownictwo, palenie papierosów itp. Dzieci zostały skierowane do placówki na podstawie 
postanowienia Sądu. 

W placówce opiekuńczo - wychowawczej cele terapeutyczne składają się na strukturę 

procesu wychowawczego. Kadra wychowawcza ma zadanie diagnozowania indywidualnych potrzeb 

dziecka i organizowania pracy w taki sposób, aby zmierzała ona do rozwoju jego kompetencji 

społecznych oraz pozytywnych cech osobowości.  
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Tabela nr 13. 
Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Dom Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego 
w Wojsławicach, Wojsławice 119. 
 

Stopień niepełnosprawności 
umysłowej 

Rok 2017 Rok 2018 
Rok 2019 
I półrocze 

Lekki 5 4 4 

Umiarkowany i znaczny 1 0 0 

Autyzm 0 0 0 

Niepełnosprawność sprzężona 1 1 1 

Ogólna liczba dzieci w 
placówce 

25 23 26 

Razem: 

25 wszystkich 
wychowanków           

w tym 7                         
ze stopniem 

niepełnosprawności 

23 wszystkich 
wychowanków             

w tym 5                         
ze stopniem 

niepełnosprawności 

26 wszystkich 
wychowanków               

w tym 5                           
ze stopniem 

niepełnosprawności 

Źródło: Dom Dziecka im. św. Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach. 

 

11. Warsztat Terapii Zajęciowej w Zduńskiej Woli, ul. Szpitalna 4. 

 Na terenie powiatu zduńskowolskiego działa Warsztat Terapii Zajęciowej w Zduńskiej Woli 
obecnie prowadzony przy Stowarzyszeniu „Tkalnia”. Warsztat powstał 15 maja 1993 roku. Jest on 
wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówką, stwarzającą osobom niepełnosprawnym 
niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej zmierzającą do 
ogólnego rozwoju i poprawy sprawności, niezbędnych do prowadzenia przez daną osobę 
niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia - na miarę jego indywidualnych 
możliwości. Podstawą prawną działania placówki jest Ustawa z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz Rozporządzenie Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii 
zajęciowej.  
 Obecnie w zajęciach Warsztatu uczestniczy 25 osób ze znacznym i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności z powiatu zduńskowolskiego. Pracownicy placówki 
to wyspecjalizowana kadra w zakresie terapii zajęciowej, psychologii, rehabilitacji ruchowej oraz 
opieki zdrowotnej. 
 Zadania Warsztatu Terapii Zajęciowej obejmują w szczególności: 

• stymulację rozwoju psychoruchowego, intelektualnego oraz społecznego uczestnika,  

• terapię psychologiczną i logopedyczną, 

• rozwijanie dojrzałości społecznej, w tym sprawności w samoobsłudze, zaradności osobistej                

i umiejętności współpracy,  

• tworzenie warunków rozbudzania oraz zdobywania umiejętności w zakresie ekspresji 

twórczej,  

• opiekę dostosowaną do potrzeb wynikających z wielorakiej niepełnosprawności,  

• działania ułatwiające włączanie osób niepełnosprawnych, indywidualnie i grupowo, 

w życie środowiska lokalnego,  

• określanie potrzeb życiowych uczestników WTZ i tworzenie dla nich odpowiednich ofert 

aktywności,  

• popularyzowanie potencjalnych możliwości i prawa do godnego życia osób 
niepełnosprawnych, m.in. przez organizowanie wystaw, prezentacji, uczestniczenie 
w życiu lokalnej społeczności, w imprezach zewnętrznych, delegowanie uczestników do 
kontaktów z władzami. 

 Realizacja zadań przez WTZ odbywa się poprzez: 

• ogólne usprawnianie,  
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• rozwijanie umiejętności, w tym wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności 
osobistej, przy zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej,  

• przygotowanie do życia w środowisku społecznym, w szczególności poprzez rozwój 
umiejętności planowania i komunikowania się, dokonywania wyborów, decydowania 
o swoich sprawach oraz innych umiejętności niezbędnych w niezależnym życiu, a także 
poprawę kondycji psychicznej i fizycznej,  

• rozwijanie psychofizycznych sprawności niezbędnych w pracy,  

• rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych, umożliwiających 
podjęcie pracy w zakładzie aktywności zawodowej lub innej pracy zarobkowej albo szkolenia 
zawodowego. 

 
Tabela nr 14. 
Dane dotyczące ilości uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Zduńskiej Woli przy 
Stowarzyszeniu „Tkalnia”. 
 

Zakres danych 2017 r. 2018 r. 
I półrocze 

2019 r. 

Ilość uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej 

25 25 25 

Uczestnicy Warsztatów Terapii 
Zajęciowej ze względu na symbol 
przyczyny niepełnosprawności 01-U 

14 14 16 

Uczestnicy Warsztatów Terapii 
Zajęciowej ze względu na symbol 
przyczyny niepełnosprawności 02-P 

10 10 9 

Uczestnicy Warsztatów Terapii 
Zajęciowej ze względu na symbol 
przyczyny niepełnosprawności 01-U  
i 02P 

2 3 3 

Uczestnicy Warsztatów Terapii 
Zajęciowej ze względu na inny organ 
orzecznictwa (ZUS, KRUS) 

0 0 0 

Uczestnicy Warsztatów Terapii 
Zajęciowej ze względu na inne symbole 
niepełnosprawności 

11 12 12 

Ilość uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej z umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności z podziałem na 
kobiety i mężczyzn 

K-6 
M-4 

K-7 
M-4 

K-8 
M-4 

Ilość uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności z podziałem na 
kobiety i mężczyzn 

K-3 
M-12 

K-4 
M-10 

K-3 
M-10 

Źródło: Warsztat Terapii Zajęciowej w Zduńskiej Woli przy Stowarzyszeniu „Tkalnia”. 

12. Dom Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 42. 
 

Dom Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli jest placówką przeznaczoną dla osób przewlekle 
somatycznie chorych, potrzebujących całodobowej opieki. Przeznaczony jest dla 82 mieszkańców. 
Głównym celem domu jest zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych 
i opiekuńczo - terapeutycznych zgodnie z obowiązującym standardem usług. 

W domu prowadzona jest w szerokim zakresie terapia zajęciowa: tkactwo, rękodzieło 
artystyczne, robótki ręczne, dzierganie, haftowanie, wyszywanie na kanwie. Celem terapii jest nie 
tylko rozwijanie dotychczasowych zainteresowań, ale również usprawnianie manualne. 

W ramach aktywizowania mieszkańców szczególny nacisk kładzie się na terapię ruchową 
obejmującą ćwiczenia ogólnousprawniające, poprawiające motorykę ciała, utrwalające czynności                    
w zakresie samoobsługi. Terapia ta odbywa się codziennie na terenie domu lub w ogrodzie. 
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Tabela nr 15. 
Dane dotyczące ilości mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli, 

ul. Łaska 42. 

Zakres danych 2017 r. 2018 r. 
I półrocze  

2019 r. 

Ilość mieszkańców 
– stan na koniec roku 

83 83 85 

Ilość mieszkańców z zaburzeniami 
psychicznymi  
(z wyłączeniem osób uzależnionych) 

32 39 42 

Ilość mieszkańców uzależnionych 
od alkoholu 

34 34 33 

Źródło: Dom Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli. 
 

13. Dom Pomocy Społecznej w Przatówku, Przatówek 1. 
 
Decyzją Wojewody Łódzkiego Nr 14/1/08 z dnia 24 września 2008 r. Powiat Zduńskowolski 

uzyskał stałe pozwolenie, na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej 
w Przatówku, przeznaczonego dla 100 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. 

DPS zapewnia podopiecznym usługi opiekuńcze w zależności od sprawności fizycznej, 
stanu zdrowia, jakości komunikacji. Pracownicy działu terapeutyczno - opiekuńczego udzielają 
pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, świadcząc usługi pielęgnacyjne oraz niezbędną 
pomoc w załatwianiu spraw osobistych. Mieszkańcy mogą liczyć na pomoc lekarza rodzinnego, 
lekarza psychiatry i rehabilitanta. 

W przeszłości typ Domu zmieniany był dwukrotnie. Od roku 1993 przeznaczony był dla osób 
umysłowo upośledzonych, a od roku 2002 dla przewlekle somatyczne chorych. Obecnie od 24 
września 2008 r. jest typem domu dla niepełnosprawnych intelektualnie. 

 
 

Tabela nr 16. 
Dane dotyczące ilości mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Przatówku. 
 

ZAKRES DANYCH Rok 2017 
Rok 
2018 

Rok 2019                 
I 

półrocze 

Ilość mieszkańców – stan na koniec roku 103 105 104 

Ilość mieszkańców z zaburzeniami psychicznymi 
(z wyłączeniem osób uzależnionych) 

85 
w tym*: 

a) 40 
b) 45 
c)  0 

85 
w tym*: 
a) 41 
b) 44 
c)   0 

86 
w tym*: 
a) 41 
b) 45 
c)   0 

Ilość mieszkańców uzależnionych od alkoholu 18 20 18 

Legenda 
*Art. 3 ustawy o ochronie zdrowia psychicznego stanowi, że osoba z zaburzeniami psychicznymi, to 
osoba: 

a)  chora psychicznie (wykazując zaburzenia psychiczne), 
b)  upośledzona umysłowo, 
c)  wykazująca inne zakłócenia czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem wiedzy 

medycznej zaliczane są do zaburzeń psychicznych, a osoba ta wymaga świadczeń 
zdrowotnych lub innych form pomocy i opieki niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym lub 
społecznym. 

Źródło: Dom Pomocy Społecznej w Przatówku. 
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14. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Zduńskiej Woli, 

ul. Zielona 59A. 

 Na mocy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 czerwca 1993 roku 
dotyczącego organizacji i zasad działania publicznych poradni psychologiczno – pedagogicznych 
oraz innych publicznych poradni specjalistycznych dotychczasowa Poradnia Wychowawczo – 
Zawodowa została przekształcona w Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną. Od 1 stycznia 1999 
roku, w związku z reformą administracyjną kraju organem prowadzącym Poradnię stał się Powiat 
Zduńskowolski. Nadzór pedagogiczny sprawowany jest przez Kuratorium Oświaty 
w Łodzi Delegatura w Sieradzu. 
 Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz ochrony zdrowia i osób niepełnosprawnych, w 
tym z zaburzeniami psychicznymi i tworzenie na ich rzecz różnorodnych form opieki 
i pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym oraz tworzenia jak najkorzystniejszych 
warunków do pełnego fizycznego i osobowego rozwoju ludzi niepełnosprawnych, ich aktywnego 
godnego udziału w życiu społecznym i różnorodnych przedsięwzięciach, a także pomoc ich 
rodzinom. 
 Grupą osób objętych pomocą przez Stowarzyszenie są osoby z niepełnosprawnością 
ruchową, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, osoby z chorobami przewlekłymi, osoby 
w trudnej sytuacji życiowej. 
 
 
Tabela nr 17. 
Dane dotyczące liczby osób korzystających ze Stowarzyszenia na rzecz osób niepełnosprawnych 
w Zduńskiej Woli, ul. Zielona 59A. 
 

Liczba osób korzystających 
ze wsparcia Stowarzyszenia 

z zaburzeniami psychicznymi 

2017 r.  2018 r. 
I półrocze  

2019 r. 

85 90 100 

Źródło: Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Zduńskiej Woli. 
 
 

15. Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „AMI” w Zduńskiej Woli, 
ul. Getta Żydowskiego 34. 
 

 Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „AMI”, jest organizacją pożytku publicznego i 
zajmuje się szeroko pojętą działalnością na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin. Siedziba 
Fundacji mieści się w Zduńskiej Woli, przy ulicy Getta Żydowskiego 34 na pierwszym piętrze. Pomoc 
Fundacji skierowana jest dla dzieci i młodzieży w wieku od pierwszych miesięcy życia do 18 roku 
życia. Wsparciem objęte są dzieci z różnymi zaburzeniami, dysfunkcjami, chorobami, między innymi: 
autyzm, Zespół Aspergera, mózgowe porażenia dziecięce, Zespół Williamsa, Zespół Downa, 
zaburzenia emocji i zachowania, schorzenia neurologiczne, genetyczne i inne. Misja fundacji to: 
„Pomagamy odzyskać nadzieję, tam gdzie jej nie ma ...”. Formy wsparcia są odpowiednio 
dostosowane do schorzenia, niepełnosprawności dziecka, tym samym do jego stanu 
psychofizycznego. Dzieci i młodzież mogą skorzystać między innymi z nw. form wsparcia: 

• kinezyterapia,  

• NDT - Bobath,  

• rehabilitacja FITS, PNF, rehabilitacja wg dr S. Masgutowej – Terapia Taktylna, Integracja 

Odruchów dynamicznych i posturalnych,  

• masaż klasyczny, 

• rehabilitacja w kombinezonach kosmicznych - Orteza Dunag 02, Kombinezony Spider Suit, 

Kombinezony Sunset Suit, 



 

str. 35 

 

• Kinesiology Taping, 

• odruchy twarzy, 

• terapia psychologiczna, 

• terapia behawioralna, 

• terapia pedagogiczna, 

• terapia Ręki, 

• sala doświadczania świata, 

• terapia biofeedback, 

• terapia tyflopedagogiczna, 

• terapia surdopedagogiczna, 

• terapia przez sztukę, 

• terapia logopedyczna/neurologopedyczna, 

• terapia Integracji Sensorycznej, 

• dogoterapia, 

• terapia wspomagana komputerowo, 

• trening słuchowy Johansena, 

• trening metodą Warnkego. 
 

Fundacja współpracuje z lekarzem psychiatrą dziecięcym, który przyjmuje na wizyty 
2 razy w miesiącu (wizyty prywatne) - w Ośrodku AMI, przy ul. Getta Żydowskiego 34 
w Zduńskiej Woli. Istnieje również możliwość przeprowadzenia diagnozy pod kątem autyzmu . 
 Fundacja prowadzi Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjny AMI. W skład Ośrodka wchodzi 16 
sal dydaktycznych, każda z nich jest bogato wyposażona w nowej technologii sprzęty, nowoczesne 
pomoce niezbędne do realizacji zajęć. W budynku usytuowany jest Ośrodek Rehabilitacyjno - 
Edukacyjny AMI w skład którego wchodzą: 

• Ośrodek rehabilitacji dziennej dla dzieci i młodzieży, 

• Ośrodek diagnozy i terapii dla dzieci z autyzmem, 

• Niepubliczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna. 

 Fundacja prowadzi Niepubliczne Przedszkole AMIŚ, obecnie uczęszcza do niego 34 dzieci. 
Do przedszkola mogą się zgłaszać dzieci, które posiadają orzeczenie 
o niepełnosprawności. Celem placówki jest pomaganie dzieciom w zdrowym, harmonijnym 
i bezpiecznym rozwoju, aby swoim wysiłkiem zapewnić najmłodszym jak najlepszy start 
w życie. Dodatkowo Fundacja AMI od 2009 roku, wspiera dzieci i ich rodziny w trudnych sytuacjach 
losowych, pomaga dzieciom z chorobami nowotworowymi, autyzmem, porażeniem mózgowym i 
wieloma innymi. Dzięki pozyskanym środkom z 1% podatku, fundacja finansuje turnusy 
rehabilitacyjne, leczenie, rehabilitację, pomoce dla podopiecznych. 
 Fundacja prowadzi Ośrodek Rehabilitacyjno - Edukacyjny „AMI” zarówno w Zduńskiej Woli, 
jak i w Sieradzu. Jest to miejsce wielokierunkowego wspierania i stymulowania rozwoju, aktywności 
dziecka oraz troszczy się o edukację małego człowieka i jego harmonijny rozwój 
w początkowym okresie jego życia. Oferta programowa dla maluszków kładzie akcent na realizację 
potrzeb dzieci na każdym z etapów rozwojowych, poczynając od usprawnieniu małej 
i dużej motoryki, a kończąc na rozwijaniu zmysłów, rozwoju emocjonalnym i zaspokojeniu sfery 
poznawczej. 
 Ośrodki zapewniają profesjonalną rehabilitację od pierwszych miesięcy życia dziecka oraz 
edukację rodziców, mającą na celu przygotowanie ich do pracy ze swoimi dziećmi. Odbywają się w 
nich zajęcia rehabilitacyjne dla dzieci niepełnosprawnych, tj. autystycznych, 
z porażeniem mózgowym czy z innymi wyzwaniami rozwojowymi, chorobami, 
niepełnosprawnościami prowadzone różnymi metodami.  
 W Ośrodkach AMI prowadzona jest kompleksowa pomoc rodzinom dzieci niepełnosprawnych 
od wsparcia psychologicznego rodzin po indywidualną kompleksową pracę 
z dzieckiem. Celem działań jest odpowiednie dostosowanie oddziaływań terapeutycznych dla 
dziecka, aby przyniosły one realne postępy w jego rozwoju.  
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 Systematycznie prowadzone są akcje edukacyjne dla najmłodszych mieszkańców regionu 
z zakresu bezpiecznego kontaktu ze zwierzętami, aktywnego stylu życia oraz higieny jak np.: projekt 
„Mój bezpieczny przyjaciel pies”, „W zdrowym ciele – zdrowy duch”, „Żyj zdrowo – myśl sprawniej”, 
„Z psem za pan brat z chorym kolegą poznaję świat” i wiele innych tematów.  
 Akcje edukacyjne dla młodzieży, np.: „Zdrowa Bania – zajęcia prowadzone przez psychologa 
na tematy ściśle związane z problemami, chorobami na tle psychicznym oraz podstawowymi 
metodami pomocy w takich przypadkach. 

Ponadto Fundacja realizuje projekty PFRON, dzięki którym oferuje bezpłatne wsparcie 
dzieciom i młodzieży. Warunkiem uczestnictwa dziecka w projekcie jest aktualne orzeczenie 
o niepełnosprawności, w przypadku zajęć w ramach programu wczesnego wspomagania rozwoju - 
ważne jest aby dziecko posiadało aktualną opinię o wczesnym wspomaganiu rozwoju, która 
wydawana jest od chwili wykrycia u dziecka niepełnosprawności do momentu uzyskania dojrzałości 
szkolnej. 
 

Tabela nr 18. 
Dane dotyczące liczby osób korzystających z Fundacji Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „AMI”  
w Zduńskiej Woli, ul. Getta Żydowskiego 34. 
 

Ogólna liczba osób 
korzystających 

ze wsparcia Fundacji 

2017 r.  2018 r. I półrocze 2019 r. 

150 190 250 

- w tym osoby 
z zaburzeniami 
psychicznymi 

107 
- tj. liczba pacjentów 

korzystających z wizyt  
lekarskich u lekarza 

psychiatry dzieci 
i młodzieży 

57 
-tj. liczba pacjentów 

korzystających z wizyt 
lekarskich u lekarza 

psychiatry dzieci 
i młodzieży 

39  
– tj. liczba pacjentów 

korzystających 
z wizyt lekarskich 

u lekarza psychiatry 
dzieci i młodzieży 

Źródło: Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym AMI w Zduńskiej Woli. 
 

16. Pomoc osobom z zaburzeniami psychicznymi w miejskim ośrodku pomocy społecznej 
oraz gminnych ośrodkach pomocy społecznej. 
 

Udzielanie pomocy, w związku z zaburzeniami psychicznymi odnoszone jest zwyczajowo do 

świadczeń opieki zdrowotnej oraz działalności wyspecjalizowanych w tym zakresie podmiotów 

leczniczych. Tak postrzegana pomoc utożsamiana jest z leczeniem, jednak nie każda osoba                      

z zaburzeniami psychicznymi tego wymaga. Często świadczenia zdrowotne udzielane takim osobom 

traktowane są jako ostateczność, nie bez znaczenia jest tu postawa samych zainteresowanych i ich 

bliskich, którzy nie dostrzegają problemu, próbują go bagatelizować albo ukrywać przed otoczeniem. 

Część osób cierpi na zaburzenia, które nie kwalifikują się do leczenia. Większość takich osób 

funkcjonuje w swoim środowisku samodzielnie lub pod opieką rodziny, niemniej zaburzenia 

psychiczne nierzadko są przyczyną powstawania trudnych sytuacji życiowych, których dana osoba 

nie jest w stanie przezwyciężyć. 

 Na terenie powiatu zduńskowolskiego znajduje się 3 gminne ośrodki pomocy społecznej oraz 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli. 
Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu:  

• ubóstwa, 

• sieroctwa, 

• bezdomności, 

• bezrobocia, 

• niepełnosprawności, 

• długotrwałej lub ciężkiej choroby, 

• przemocy w rodzinie, 

• potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, 

• potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 
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• bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa
 domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, 

• trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status
 uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, 

• trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

• alkoholizmu lub narkomanii, 

• zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, 

• klęski żywiołowej lub ekologicznej. 
Poniżej przedstawione dane, obrazują ilość osób korzystających ze wsparcia miejskiego oraz 

gminnych ośrodków pomocy społecznej na przestrzeni lat 2017 - 2018 oraz za I półrocze 2019 roku 
z terenu powiatu zduńskowolskiego. 

Tabela nr 19.  
Liczba osób korzystających ze wsparcia miejskiego oraz gminnych ośrodków pomocy społecznej. 
 

MOPS/GOPS/MGOPS Rok 2017 Rok 2018 
Rok 2019  
I półrocze 

MOPS COS w Zduńskiej Woli 1.466 1.329 974 

GOPS w Zduńskiej Woli 753 665 472 

GOPS w Zapolicach 216 195 109 

M - GOPS w Szadku 1.050 1.010 922 

Źródło: MOPS i GOPS - y z terenu powiatu zduńskowolskiego. 

Zebrane dane, obrazują ilość osób z zaburzeniami psychicznymi objętych opieką na 

przestrzeni lat 2017 - 2018 oraz za I półrocze 2019 roku przez miejski oraz gminne ośrodki pomocy 

społecznej z terenu powiatu zduńskowolskiego. 

 
Tabela nr 20. 
Liczba osób z zaburzeniami psychicznymi będąca pod opieką miejskiego oraz gminnych ośrodków 

pomocy społecznej. 

MOPS/GOPS/MGOPS Rok 2017 Rok 2018 
Rok 2019  
I półrocze 

MOPS COS w Zduńskiej Woli 86 89 75 

GOPS w Zduńskiej Woli 28 28 21 

GOPS w Zapolicach 25 24 24 

M - GOPS w Szadku 50 47 39 

Źródło: MOPS i GOPS - y z terenu powiatu zduńskowolskiego. 

 W myśl art. 8 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, pomoc 
społeczna w porozumieniu z podmiotami leczniczymi udzielającymi świadczeń zdrowotnych 
w zakresie psychiatrycznej opieki zdrowotnej organizuje na obszarze swojego działania oparcie 
społeczne dla osób, które z powodu choroby psychicznej lub upośledzenia umysłowego mają 
poważne trudności w życiu codziennym, zwłaszcza w kształtowaniu swoich stosunków 
z otoczeniem, w zakresie edukacji, zatrudnienia oraz w sprawach bytowych. Oparcie społeczne 
polega w szczególności na:  

• podtrzymywaniu i rozwijaniu umiejętności niezbędnych do samodzielnego, aktywnego życia, 

• organizowaniu w środowisku społecznym pomocy ze strony rodziny, innych osób, grup, 
organizacji społecznych i instytucji,  
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• udzielaniu pomocy finansowej, rzeczowej oraz innych świadczeń na zasadach określonych 
 w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

Osoby z zaburzeniami psychicznymi mają prawo do pomocy społecznej na zasadach 
ogólnych, po spełnieniu określonych warunków, jak również przysługują im szczególne rodzaje 
świadczeń adresowanych wyłącznie lub przede wszystkim do tej grupy świadczeniobiorców. Takie 
założenie wpisują się w wytyczne ustawodawcy wyrażone w art. 8 ustawy o ochronie zdrowia 
psychicznego z dnia 19 sierpnia 1994 r. Dzięki takim rozwiązaniom, pomoc pozwala na 
zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych oraz na rozwijanie umiejętności samodzielnego 
funkcjonowania w społeczeństwie.  
 
Tabela nr 21. 
Rodzaje pomocy oferowanej przez miejski ośrodek pomocy społecznej i gminne ośrodki pomocy 
społecznej z terenu powiatu zduńskowolskiego. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Centrum Opieki Socjalnej w Zduńskiej Woli, 
ul. Getta Żydowskiego 21B 

Rodzaje pomocy oferowanej przez 
Ośrodek 

Rok 2017 Rok 2018 
Rok 2019                 
I półrocze 

Zasiłek pielęgnacyjny - - - 
Świadczenie pielęgnacyjne - - - 
Zasiłek rodzinny z dodatkami - - - 
Zasiłek stały 40 37 38 
Zasiłek okresowy 10 15 15 
Zasiłek celowy 46 36 23 
Dożywianie 44 45 29 
Usługi opiekuńcze 3 3 2 
Asystent rodziny 5 5 5 
Praca socjalna 74 61 55 
Formy dodatkowej pomocy oferowanej przez Ośrodek 

Komórka ds. leczenia uzależnień 0 0 0 
Zespół interdyscyplinarny 0 0 0 
Punkt konsultacyjny 25 72 45 
W tym:  
- porady prawne 

0 6 3 

- konsultacje psychologiczne 24 63 42 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli, ul. Zielona 30 

Rodzaje pomocy oferowanej przez 
Ośrodek 

Rok 2017 Rok 2018 
Rok 2019                 
I półrocze 

Zasiłek pielęgnacyjny 56 53 48 
Świadczenie pielęgnacyjne 4 4 3 
Zasiłek rodzinny z dodatkami 12 11 6 
Zasiłek stały 22 22 17 
Zasiłek okresowy 0 0 0 
Zasiłek celowy 24 24 17 
Dożywianie 0 1 1 
Usługi opiekuńcze 0 0 0 

Asystent rodziny 0 0 0 
Praca socjalna 17 19 13 
Formy dodatkowej pomocy oferowanej przez Ośrodek 
Komórka ds. leczenia uzależnień 3 1 1 
Zespół interdyscyplinarny 1 1 2 
Punkt konsultacyjny 1 2 2 
W tym:  
- porady prawne 

0 0 0 

- konsultacje psychologiczne 1 2 2 
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zapolicach, Plac Strażacki 5 

Rodzaje pomocy oferowanej przez 
Ośrodek 

Rok 2017 Rok 2018 
Rok 2019                 
I półrocze 

Zasiłek pielęgnacyjny 12 11 11 
Świadczenie pielęgnacyjne 1 1 1 
Zasiłek rodzinny z dodatkami 1 0 0 
Zasiłek stały 2 3 3 
Zasiłek okresowy 3 3 2 
Zasiłek celowy 5 9 2 
Dożywianie 7 6 2 
Usługi opiekuńcze 2 4 3 
Asystent rodziny 2 1 1 
Praca socjalna 25 24 24 
Formy dodatkowej pomocy oferowanej przez Ośrodek 
Komórka ds. leczenia uzależnień 3 2 1 
Zespół interdyscyplinarny 1 1 0 

Punkt konsultacyjny 1 3 2 
W tym:  
- porady prawne 

1 3 2 

- konsultacje psychologiczne 1 3 1 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szadku, ul. Warszawska 7 

Rodzaje pomocy oferowanej przez 
Ośrodek 

Rok 2017 Rok 2018 
Rok 2019                 
I półrocze 

Zasiłek pielęgnacyjny 14 15 15 
Świadczenie pielęgnacyjne 0 0 0 
Zasiłek rodzinny z dodatkami 0 0 0 
Zasiłek stały 21 19 17 
Zasiłek okresowy 7 12 7 
Zasiłek celowy 4 0 1 
Dożywianie 22 17 13 
Usługi opiekuńcze 2 2 0 
Asystent rodziny 3 1 0 
Praca socjalna 26 25 16 
Formy dodatkowej pomocy oferowanej przez Ośrodek 
Komórka ds. leczenia uzależnień 2 1 0 
Zespół interdyscyplinarny 2 4 1 
Punkt konsultacyjny 3 2 0 
W tym:  
- porady prawne 

0 0 0 

- konsultacje psychologiczne 0 1 0 
Źródło: MOPS i GOPS - y z terenu powiatu zduńskowolskiego. 

 
17.  Informacje szkół z terenu powiatu zduńskowolskiego dotyczące nauczania 

indywidualnego, programów profilaktycznych oraz akcji ogólnopolskich. 
 
 Zgodnie z art. 8 ust. 16 ustawy Prawo oświatowe do zadań własnych powiatu należy 
zakładanie i prowadzenie publicznych szkół podstawowych specjalnych, szkół ponadpodstawowych, 
w tym integracyjnych oraz z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, szkół sportowych                             
i mistrzostwa sportowego oraz niżej wymienionych placówek, z wyjątkiem szkół i placówek                          
o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym: 

• placówek oświatowo – wychowawczych, w tym szkolnych schronisk młodzieżowych, 
umożliwiających rozwijanie zainteresowań i uzdolnień oraz korzystanie z różnych form 
wypoczynku i organizacji czasu wolnego, 
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• placówek kształcenia ustawicznego, placówek kształcenia praktycznego oraz ośrodków 
dokształcania i doskonalenia zawodowego, umożliwiających uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, 
umiejętności i kwalifikacji zawodowych, 

• placówek artystycznych – ognisk artystycznych umożliwiających rozwijanie zainteresowań                  
i uzdolnień artystycznych, 

• poradni psychologiczno – pedagogicznych, w tym poradni specjalistycznych udzielających 
dzieciom, młodzieży, rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno 
– pedagogicznej, a także pomocy uczniom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, 

• młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, 
specjalnych ośrodków szkolno – wychowawczych oraz specjalnych ośrodków 
wychowawczych dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
(…), 

• placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza 
miejscem stałego zamieszkania. 

 Powiat, jako organ prowadzący szkoły i placówki, odpowiada za ich działalność. Do zadań 
organu prowadzącego, zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe, należy 
w szczególności: 

• zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych 
i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, 

• zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym, 

• wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych, w tym zakresie; 

• zapewnienie obsługi administracyjnej, w tym prawnej, obsługi finansowej 
i organizacyjnej szkoły lub placówki, 

• wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 
realizacji programów nauczania, programów wychowawczo - profilaktycznych, 
przeprowadzania egzaminów oraz wykonywania innych zadań statutowych, 

• wykonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora szkoły 
lub placówki. 
 

 W latach 2017 – 2019, placówki szkolne realizowały programy profilaktyczne o tematyce 
zdrowia psychicznego między innymi: 

• Program „Ars czyli jak dbać o miłość”, 

• Program „Młodzi cyfrowi”, 

• Warsztaty „Porozmawiajmy o HIV i AIDS”, 

• Zajęcia „Nie daj się uzależnić”, 

• Pierwsza pomoc przedmedyczna, 

• Program „Szkolna Interwencja Profilaktyczna”, 

• Program edukacyjny „Trzymaj formę”, 

• Program edukacyjny „Dopalaczom mówimy stop – wybieramy zdrowie”, 

• Program edukacyjny „Podaruj drugie życie”, 

• Program edukacyjny „Kultura bezpieczeństwa”, 

• Program „Bezpieczeństwo w miejscu pracy”, 

• Program z zakresu profilaktyki uzależnień „PaT”, 

• Szkolne programy wychowawczo – profilaktyczne. 
 

 Ponadto, uczniowie szkół z powiatu zduńskowolskiego uczestniczyli w akcjach 
ogólnopolskich i konkursach o tematyce zdrowia psychicznego np.: 

• akcje „Cała Polska Biega” i „Biegam bo lubię”, 

• biegi charytatywne, 

• Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny, 

• Konkurs multimedialny „Młody człowieku, alkohol to zły wybór”, 
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• Powiatowy Konkurs Plastyczny „Nie dopalaczom i używkom”, 

• Konkurs plastyczny „Kultura bezpieczeństwa” – organizator Państwowa Inspekcja Pracy, 

• Wojewódzki Konkurs Filmowy „Nie rozróżniam, nie odróżniam, nie segregują, nie 

prześladuję – toleruję”. 

 W latach 2017 – 2019, w szkołach podległych powiatowi zduńskowolskiemu odnotowano 27 

uczniów korzystających z nauczania indywidualnego oraz 75 uczniów mających zaburzenia 

psychiczne.  

Tabela nr 22. 
Dane dotyczące liczby uczniów ze stopniem niepełnosprawności. 
 

Rodzaj szkoły 

Stopień niepełnosprawności 

Lekki 
Umiarkowany 
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Autyzm 

Niepełnosprawność 
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Szkoła 
podstawowa 

15 17 18 25 12 11 13 10 11 28 35 36 

Gimnazjum 8 9 7 1 1 1 0 0 0 10 7 1 

Licea, Technika 11 8 3 8 10 8 4 3 3 2 1 1 

Branżowa Szk. I 
st. 

15 11 13 1 1 1 0 0 0 1 1 0 

Szkoła przysp. 
do pracy 

0 0 0 20 15 14 0 0 0 13 17 23 

Źródło: Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli oraz Biuro Edukacji, Sportu i 

Spraw  Społecznych Urzędu Miasta w Zduńskiej Woli. 

 

 

 

V. Analiza SWOT 

Analiza dostępności do świadczeń, leczenia, opieki i potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi na 

terenie powiatu zduńskowolskiego 

MOCNE STRONY  SŁABE STRONY 

1. Dostęp do pełnoprofilowego programu 
terapeutycznego w poradni zdrowia 
psychicznego, poradni leczenia uzależnień, 
poradni psychologiczno - pedagogicznej. 

2. Dostęp do usług pomocy społecznej. 
3. Wiedza i doświadczenie pracowników 

realizujących zadania w zakresie ochrony 
zdrowia. 

4. Funkcjonowanie organizacji pozarządowych 
działających na rzecz osób 
niepełnosprawnych. 

5. Dostęp do Warsztatów Terapii Zajęciowej, 
Środowiskowych Domów Samopomocy oraz 

 1. Niewielka ilość osób z zaburzeniami 
pozostająca w zatrudnieniu. 

2. Brak mieszkań chronionych dla osób 
psychicznie chorych i upośledzonych 
umysłowo. 

3. Brak zakładu aktywizacji zawodowej. 
4. Niedostateczna liczba zakładów pracy 

chronionej. 
5. Niedostateczna liczba miejsc 

zatrudnienia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

6. Niedostateczna liczba wolontariuszy. 
7. Niedostateczna ilość środków 
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Domów Pomocy Społecznej. 
6. Dostępność instrumentów służących 

aktywizacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych. 

7. Dobra baza diagnostyczna na terenie 
powiatu zduńskowolskiego: poradnia zdrowia 
psychicznego, poradnia leczenia uzależnień, 
poradnia psychologiczno - pedagogiczna, w 
każdej ze szkół zatrudniony jest pedagog lub 
psycholog, powiatowy zespół ds. orzekania o 
niepełnosprawności. 

8. Dobra współpraca z organizacjami 
pozarządowymi. 

9. Organizowanie kiermaszów i wystaw 
twórczości osób niepełnosprawnych – 
motywacja do realizacji zadania oraz 
dostrzeganie potrzeb środowiska. 

 

finansowych na działalność statutową 
jednostek zajmujących się zdrowiem 
psychicznym, w tym z zakresu 
psychiatrii dzieci i młodzieży. 

8. Zbyt późna wykrywalność zaburzeń 
psychicznych – rotacja specjalistów lub 
ich brak. 

9. Niskie dochody mieszkańców w 
porównaniu do wysokich kosztów 
leczenia. 

10. Niewystarczająco skuteczne 
informowanie mieszkańców 
o dostępnych badaniach, programach 
profilaktycznych. 

 
 
 

SZANSE  ZAGROŻENIA 

1. Dostępność różnych form wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych w ramach projektów 
finansowanych z zewnętrznych źródeł. 

2. Pakiet ulg i korzyści dla pracodawców 
płynących z zatrudniania osób 
z zaburzeniami psychicznymi 
i upośledzeniem umysłowym. 

3. Rozwój wolontariatu. 
4. Pozytywny stosunek dzieci i młodzieży do 

osób z zaburzeniami psychicznymi. 
5. Wzrost świadomości społecznej w zakresie 

funkcjonowania oraz potrzeb osób 
niepełnosprawnych, w tym osób z 
zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin. 

6. Dostęp do bezpłatnych szkoleń. 
7. Dostosowanie kosztów leczenia do 

możliwości finansowych osób chorych. 
8. Kampanie społeczne w celu przełamywania 

stereotypów panujących w społeczeństwie. 
9. Aktywne włączenie się gmin w diagnozę 

środowiskową i rozwiązywanie problemów tej 
grupy społecznej. 

10. Brak rejonizacji udzielania świadczeń 
zdrowotnych. 

 

 1. Brak źródeł finansowania do realizacji 
zadań ujętych w NPOZP dla powiatów. 

2. Ograniczony dostęp do rynku pracy. 
3. Wykluczenie społeczne. 
4. Brak dodatkowej bazy lokalowej, która 

mogłaby zostać wykorzystana 
w celach adaptacyjnych na potrzeby 
NPOZP. 

5. Niska wykrywalność zaburzeń 
psychicznych. 

6. Wstyd środowiskowy - zamykanie się/ 
izolowanie - osób z zaburzeniami 
psychicznymi i ich rodzin. 

7. Stereotypowe postrzeganie osób 
niepełnosprawnych, w tym osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

8. Rosnąca liczba mieszkańców 
z zaburzeniami psychicznymi, w tym 
wzrost zachorowalności na choroby 
psychiczne. 

9. Brak skutecznych rozwiązań prawnych 
w kwestii niesienia pomocy osobom 
chorym psychicznie czy w kwestii 
leczenia uzależnień. 

 



 

 

VI. Harmonogram zadań Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla powiatu zduńskowolskiego 
 na lata 2020 – 2022. 

 
 
 

Harmonogram zadań Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla powiatu zduńskowolskiego na lata 2020 - 2022 

 

Cel główny 1 - Zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb. 

1.1. Cel 

szczegółowy  
Upowszechnienie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej  

-------  opis zadania  forma realizacji  
podmioty/jednostki 

odpowiedzialne 
termin realizacji uwagi 

1.1.1.  Opracowanie lokalnego programu 
zwiększenia dostępności  
i zmniejszenia nierówności  
w dostępie do różnych form 
środowiskowej psychiatrycznej opieki 
zdrowotnej, w tym rozwoju CZP oraz 
placówek psychiatrycznych opieki 
zdrowotnej dla dzieci i młodzieży w 
powiecie  

Zadanie nie będzie 

realizowane 

 

 

 

 

Zduńskowolski Szpital 

Powiatowy 

w Zduńskiej Woli 

 

 

 

Nie dotyczy 

 

 

 

 

1.1.2.  Utworzenie CZP zgodnie z zasadami 
zawartymi w załączniku do 
Rozporządzenia w sprawie NPOZP  
 

Zadanie nie będzie 

realizowane 

Zduńskowolski Szpital 

Powiatowy 

w Zduńskiej Woli 

Nie dotyczy Brak środków 

finansowych 

1.2. Cel 

szczegółowy  
Upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego 



 

 

-------  opis zadania  forma realizacji  
podmioty/jednostki 

odpowiedzialne  
termin realizacji  uwagi  

1.2.1. Aktualizacja poszerzenia, 

zróżnicowania i unowocześniania 

pomocy i oparcia społecznego dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, 

w zakresie pomocy bytowej, 

mieszkaniowej, stacjonarnej, 

samopomocy środowiskowej 

 

Działania statutowe jednostki  Starostwo Powiatowe 

w Zduńskiej Woli, 

Ośrodki pomocy 

społecznej, Domy 

Pomocy Społecznej, 

Środowiskowe Domy 

Samopomocy, PCPR 

w Zduńskiej Woli 

Realizacja ciągła  

1.2.2. Wspieranie finansowe projektów 

organizacji pozarządowych 

służących rozwojowi form oparcia 

społecznego dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi   

 

 Starostwo Powiatowe 

w Zduńskiej Woli, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

w Zduńskiej Woli 

Realizacja ciągła                 

w trakcie trwania 

Programu 

 



 

 

1.2.3. Zwiększenie udziału zagadnień 

pomocy osobom z zaburzeniami 

psychicznymi w działalności 

powiatowych centrów pomocy 

rodzinie  

 

 

 

Realizacja zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej: 

• dofinansowanie 

uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, 

• dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty 

ortopedyczne i środki 

pomocnicze dla osób 

niepełnosprawnych, 

• dofinansowanie likwidacji 

barier architektonicznych, 

technicznych oraz 

w komunikowaniu się, 

w związku z 

indywidualnymi potrzebami 

osób niepełnosprawnych,  

• dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji 

i turystyki osób 

niepełnosprawnych, 

• dofinansowanie rehabilitacji 

dzieci 

i młodzieży, 

• dofinansowanie w ramach 

pilotażowego programu 

„Aktywny samorząd”. 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie  

w Zduńskiej Woli 

 

Realizacja ciągła Nie dotyczy 



 

 

1.3. Cel 

szczegółowy  
Aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi 

-------  opis zadania  forma realizacji  
podmioty/jednostki 

odpowiedzialne  
termin realizacji  uwagi  

1.3.1. Zwiększenie dostępności rehabilitacji 

zawodowej, organizacja poradnictwa 

zawodowego i szkoleń zawodowych 

dla osób niepełnosprawnych, w tym z 

zaburzeniami psychicznymi  

• diagnoza 

niepełnosprawnych osób 
bezrobotnych 

i poszukujących pracy 

z zaburzeniami 

psychicznymi celem 
dostosowania działań PUP 

do faktycznych potrzeb 
klientów (rozmowy 

informacyjno - doradcze ze 
wszystkimi osobami 

z zaburzeniami 

psychicznymi, opracowanie 
indywidualnych planów 

działania dla osób 
zainteresowanych 

aktywizacją zawodową). 

• poradnictwo zawodowe dla 

osób niepełnosprawnych 
z zaburzeniami 

psychicznymi w celu 
wyboru odpowiedniego 

zawodu, zmiany 

kwalifikacji, miejsca 
zatrudnienia. 

• kształtowanie postaw 
gotowości do podjęcia 

pracy wśród osób 
niepełnosprawnych 

z zaburzeniami 
psychicznymi poprzez: 

- organizowanie szkoleń 

Powiatowy Urząd 

Pracy w Zduńskiej 

Woli 

 Realizacja ciągła 

w trakcie trwania 

Programu 

  



 

 

z zakresu poszukiwania 
pracy, 

- organizowanie 
warsztatów 

aktywizujących dla osób 
niepełnosprawnych. 

• organizacja szkoleń dla 
osób niepełnosprawnych 

z zaburzeniami 
psychicznymi 

w zawodach deficytowych 

na lokalnym rynku pracy 
celem uzyskania/ 

uzupełnienia/ zmiany 
kwalifikacji i umiejętności 

zawodowych oraz 
zwiększenia szans na 

uzyskanie zatrudnienia. 

1.3.2. Prowadzenie kampanii szkoleniowo - 

informacyjnej adresowanej do 

pracodawców promowanie 

zatrudnianie osób 

niepełnosprawnych, w tym 

z zaburzeniami psychicznymi  

 

• Opracowanie materiałów 

informacyjnych 

kierowanych do 

pracodawców promujących 

zatrudnianie osób z 

zaburzeniami 

psychicznymi. 

•  Współpraca 

z organizacjami 

pozarządowymi 

i fundacjami działającymi 

na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

z zaburzeniami 

psychicznymi. 

•  Kampania informacyjna w 

mediach (Internet). 

Powiatowy Urząd 

Pracy w Zduńskiej 

Woli  

    



 

 

1.3.3. Zwiększenie udziału zatrudnienia 

osób z zaburzeniami psychicznymi w 

działalności powiatowych urzędów 

pracy  

 

 

 

 

 

 

 

• współorganizacja, 

uczestnictwo w targach 

pracy oraz innych 

przedsięwzięciach 

związanych 

z problematyką rynku 

pracy osób 

niepełnosprawnych 

z zaburzeniami 

psychicznymi. 

• organizowanie 

subsydiowanych miejsc 

zatrudnienia dla osób 

z zaburzeniami 

psychicznymi w formie: 

- robót publicznych, 

- prac interwencyjnych, 

- refundacji kosztów 

wyposażenia/ 

doposażenia stanowisk 

pracy. 

• organizowanie miejsc 

aktywizacji zawodowej 

(staże i prace społecznie 

użyteczne) dla osób 

z zaburzeniami 

psychicznymi. 

• organizacja spotkań 

informacyjnych dla osób 

niepełnosprawnych 

z zaburzeniami 

psychicznymi 

zainteresowanych 

rozpoczęciem własnej 

działalności gospodarczej. 

Powiatowy Urząd 

Pracy w Zduńskiej 

Woli 

  



 

 

• udzielanie pomocy 

finansowej w formie 

jednorazowych środków na 

rozpoczęcie działalności. 

1.4. Cel 

szczegółowy  
Skoordynowanie dostępnych form opieki i pomocy   

-------  opis zadania  forma realizacji  
podmioty/jednostki 

odpowiedzialne  
termin realizacji   uwagi  

1.4.1. Powołanie lub kontynuacja lokalnego 

zespołu koordynującego realizację 

Programu 

Powołanie Lokalnego 

Zespołu Koordynującego 

Realizację Powiatowego 

Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2020 

- 2022, Uchwała nr 

VI/149/2019 Zarządu 

Powiatu Zduńskowolskiego 

z dnia 16 lipca 2019 r. 

zmieniającą Uchwałę 

Nr V/185/15 Zarządu 

Powiatu Zduńskowolskiego 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

oraz Uchwałę Nr VI/37/19 

Zarządu Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 

26 lutego 2019 r. 

w sprawie powołania 

Lokalnego Zespołu 

Koordynującego realizację 

Powiatowego Programu 

Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na terenie 

Zarząd Powiatu 

Zduńskowolskiego 

Zadanie 

zrealizowane 

  



 

 

powiatu zduńskowolskiego.  

1.4.2. Opracowanie lub aktualizacja 

lokalnego programu ochrony zdrowia 

psychicznego zawierającego 

szczegółowy plan zapewnienia 

mieszkańcom koordynowanych, 

medycznych i społecznych  świadczeń 

CZP 

Opracowanie Powiatowego 

Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na 

lata  

2020 - 2022 dla Powiatu 

Zduńskowolskiego 

Zespół Koordynujący Zadanie 

zrealizowane 

  

1.4.3. Realizacja, koordynowanie i 

monitorowanie lokalnego programu 

ochrony zdrowia psychicznego  

Zgodnie z zapisami 

Harmonogramu zadań 

PPOZP na lata 2020 – 2022 

dla Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

Opracowanie 

i przedstawienie Zarządowi 

Powiatu Zduńskowolskiego 

corocznego sprawozdania 

z funkcjonowania PPOZP -

począwszy od roku 2019. 

Przygotowanie 

i przedłożenie wymaganych 

sprawozdań zewnętrznych 

Realizacja - podmioty 

wskazane jako 

wykonawcy 

poszczególnych celów. 

Koordynowanie 

i monitorowanie -

Zespół Koordynujący 

Realizacja ciągła 

w trakcie trwania 

Programu 

 

1.4.4. Przygotowanie i udostępnianie 

mieszkańcom oraz samorządowi 

województwa, aktualizowanego 

corocznie przewodnika, informującego 

o lokalnie dostępnych formach opieki 

zdrowotnej, pomocy społecznej i 

aktywizacji zawodowej dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

Opracowanie 

i udostępnienie przewodnika 

osobom zainteresowanym 

Starostwo Powiatowe 

w Zduńskiej Woli, 

Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie 

w Zduńskiej Woli, 

Poradnia 

psychologiczno – 

Pedagogiczna 

w Zduńskiej Woli, 

powiatowe, placówki 

służby zdrowia, 

Realizacja ciągła 

w trakcie trwania 

Programu 

 



 

 

powiatowe jednostki 

organizacyjne pomocy 

społecznej, Powiatowy 

Urząd Pracy w 

Zduńskiej Woli, 

Warsztaty Terapii 

Zajęciowej 

w Zduńskiej Woli 

 

Cel główny 2 - zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej opieki adekwatnej do ich potrzeb 

2.1. Cel 

szczegółowy  Udzielanie wsparcia psychologiczno - pedagogicznego uczniom, rodzicom i nauczycielom 

-------  
opis zadania  forma realizacji  

podmioty/jednostki 

odpowiedzialne  
termin realizacji  uwagi  

2.1.1. Wspieranie rozwoju dzieci 

i młodzieży przez poradnie 

psychologiczno - pedagogiczne 

poprzez udzielanie dzieciom, 

młodzieży i rodzicom pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej  

Zgodnie z zakresem 

działania placówki. 

 

 

 

 

Poradnia 

Psychologiczno –

Pedagogiczna 

w Zduńskiej Woli,  

cały rok szkolny,  

według potrzeb 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2.1.2. Udzielanie pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej dzieciom i młodzieży  

Działania pedagogów 

i psychologów szkół, dla 

których organem 

prowadzącym jest Powiat 

Zduńskowolski oraz pomoc 

psychologiczna 

i pedagogiczna, 

prowadzenie 

indywidualnych terapii przez 

Poradnię Psychologiczno - 

Pedagogiczną w Zduńskiej 

Woli. Działania 

profilaktyczne dotyczące 

przeciwdziałaniu 

uzależnieniom od alkoholu, 

narkotyków, papierosów itp. 

oraz ochrona zdrowia 

psychicznego. 

Poradnia 

Psychologiczno –

Pedagogiczna 

w Zduńskiej Woli, 

Dom Dziecka 

w Wojsławicach, 

organizacje 

pozarządowe, 

placówki 

oświatowe. 

cały rok szkolny,  

według potrzeb 

 

Działania 

w przedszkolach 

i szkołach 

podstawowych 

stanowią zadania 

samorządu 

gminnego - nie 

zostały 

uwzględnione 

w POZP. 
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VI. Monitoring i sprawozdawczość 

 Monitorowanie przebiegu realizacji Programu odbywać się będzie w oparciu o coroczne 
sprawozdania podmiotów zaangażowanych w jego realizację i wskazanych w Harmonogramie 
zadań POZP, jako jednostki odpowiedzialne.  
 Corocznie, w ramach monitoringu, Zespół koordynujący realizację Powiatowego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego w Powiecie Zduńskowolskim na lata 2020 - 2022, dokona analizy 
realizacji Programu oraz przygotuje i przedłoży wymagane sprawozdanie zewnętrzne.  
 Koordynator Zespołu odpowiada za przedstawienie informacji z wykonania zadań Programu 
- Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiemu i wymaganych sprawozdań jednostek zewnętrznych.  
 Przedstawiony materiał został zebrany i opracowany przez zespół koordynujący realizację 
Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2020 - 2022 na terenie powiatu 
zduńskowolskiego. 
 

 

Podsumowanie 
 

Ochrona Zdrowia Psychicznego stanowi priorytetowe działanie określonych instytucji, jednak 
nie są one w stanie całkowicie przeciwdziałać zaburzeniom psychicznym.  

Osoby psychicznie chore to osoby, których codzienne problemy wynikają z zespołów 
chorobowych różnych typów schizofrenii, depresji, psychoz, zaburzeń osobowości itd. objawiających 
się np. zaburzeniami: myślenia, postrzegania, nastroju, uwagi, koncentracji czy nadpobudliwością. 

Program jest kierowany do osób psychicznie chorych, dla których samodzielne poradzenie 
sobie ze wszystkimi problemami, jakie niesie ze sobą funkcjonowanie osoby psychicznie chorej                    
w środowisku rodzinnym przekracza ich możliwości, czy to np. ze względu na długotrwałość trwania 
problemów i ich uciążliwość wywołujące objawy równoważne wypaleniu zawodowemu, czy też np. 
ze względu na brak wiedzy i kompetencji do życia razem 
z osobą psychicznie chorą. 

Celem Programu jest przede wszystkim prawidłowe diagnozowanie sytuacji zdrowotnej 
mieszkańców powiatu zduńskowolskiego, przeprowadzenie analizy potrzeb i dostępności do 
każdego rodzaju świadczeń skierowanych do osób z zaburzeniami psychicznymi, a w efekcie 
końcowym ustaleniem obszarów wymagających korekty, aktywizacji i podjęcia działań. 

Osoby z zaburzeniami psychicznymi są bardzo często spychane na margines życia 
społecznego, bywają szykanowane, wyśmiewane i nieakceptowane przez ludzi z ich otoczenia, 
a nawet swoich bliskich. 

Podejmowane działania pozwolą zapewnić osobom z zaburzeniami psychicznymi lepszy 
dostęp do świadczeń zdrowotnych i innych form opieki w środowisku rodzinnym. Cel zostanie 
osiągnięty dzięki rozwojowi opieki specjalistycznej oraz zwiększeniu dostępności do różnorodnych 
form wsparcia udzielanego osobom z zaburzeniami psychicznymi. 
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Podstawa prawna 
 

1. Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.:Dz. U. z 2019 r., 
poz. 511), 

2. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 
1878 z późn. zm.), 

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 
z późn. zm.), 

4. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r., nr 292 poz. 1720), 

5. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(t.j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1111 z późn. zm.), 

6. Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017 - 2022 Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 8 lutego 2017 r. (Dz. U. z 2017 r,, poz. 458).  
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Spis tabel 

1. Wybrane dane statystyczne dla powiatu zduńskowolskiego za lata 2017 - 2018. 
2. Dane dotyczące liczby wydanych orzeczeń w powiecie zduńskowolskim w latach 
 2017 - 2018 i w I półrocze 2019 roku. 
3. Dane dotyczące wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności w powiecie
 zduńskowolskim w latach 2017 - 2018 i w I półrocze 2019 roku. 
4. Problematyka dotycząca zdrowia psychicznego w poszczególnych jednostkach. 
5. Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
 w Zduńskiej Woli. 
6. Dane dotyczące ilości wydanych opinii i orzeczeń przez Poradnię Psychologiczno – 

Pedagogiczną w Zduńskiej Woli. 
7. Dane dotyczące formy wsparcia dla osób niepełnosprawnych realizowanych przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Zduńskiej Woli. 
8. Dane dotyczące ilości udzielonych porad w Zduńskowolskim Szpitalu Powiatowym 
 Sp. z o. o. 
9. Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Środowiskowego Domu Samopomocy                   
 w Zduńskiej Woli, ul. Dąbrowskiego 15. 
10. Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Środowiskowego Domu Samopomocy                              
          w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59. 
11. Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 
 w Przatówku, Przatówek 1. 
12. Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli,  
          ul. Spacerowa 27. 
13. Wybrane zagadnienia z zakresu działalności Dom Dziecka im. św. Maksymiliana Marii
 Kolbego w Wojsławicach, Wojsławice 119. 
14. Dane dotyczące ilości uczestników w Warsztatów Terapii Zajęciowej w Zduńskiej Woli. 
15. Dane dotyczące ilości mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli. 
16. Dane dotyczące ilości mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Przatówku. 
17. Dane dotyczące liczby osób korzystających ze Stowarzyszenia na rzecz osób
 niepełnosprawnych w Zduńskiej Woli. 
18. Dane dotyczące liczby osób korzystających z Fundacji Pomocy Osobom
 Niepełnosprawnym „AMI” w Zduńskiej Woli. 
19. Liczba osób korzystających ze wsparcia miejskiego oraz gminnych ośrodków pomocy
 społecznej. 
20. Liczba osób z zaburzeniami psychicznymi będących pod opieką miejskiego oraz gminnych 

ośrodków pomocy społecznej. 
21. Rodzaje pomocy oferowanej przez miejski ośrodek pomocy społecznej i gminne ośrodki
 pomocy społecznej z terenu powiatu zduńskowolskiego. 
22. Dane dotyczące liczby uczniów ze stopniem niepełnosprawności. 
 


